
Informace veřejné povahy 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

LP-PP-008A/2024 

Zpracovatel: Martina Jupová 

 

Vlastník: Martin Šlechta 

Finální schvalovatel 1: Jakub Puchalský 

Finální schvalovatel 2: Jiří Kraus 

Funkce: koordinátor parkovacích 

služeb 

Funkce: manažer Parkování 

Funkce: člen představenstva 

Funkce: místopředseda 

představenstva 

Podpis: Martina Jupová v. r. 

 

Podpis: Martin Šlechta v. r. 

Podpis: Jakub Puchalský v. r. 

Podpis: Jiří Kraus v. r. 

Postup 

Provozní řád odstavných ploch pro motorová vozidla 
na Letišti Václava Havla Praha 

Platnost od Účinnost od Nahrazuje 

01.08.2024 06.08.2024 LP-PP-008/2024 

Oblast procesů/proces Klasifikace 

Doprava Veřejné 

Abstrakt 

Předmětem tohoto dokumentu je stanovení doby užití odstavné plochy, výše ceny za parkování 
vozidel, práva a povinnosti uživatele a poskytovatele a odpovědnosti za škody. 

Působnost 

Norma je při vydání řízeně distribuována členům představenstva, výkonným ředitelům, ředitelům, 
manažerům a vedoucím týmu všech OJ podle platného organigramu LP. Dokument je publikován 
všem zaměstnancům na Intranetu LP.  

Klíčová slova 

Parkování 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 2 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Obsah 

I Zkratky pojmy .......................................................................................................................... 3 

I.1 Zkratky ........................................................................................................................... 3 

I.2 Pojmy ............................................................................................................................. 3 

II Odpovědnosti a pravomoci ...................................................................................................... 4 

III Sumární přehled ...................................................................................................................... 4 

IV Předmět ................................................................................................................................... 4 

IV.1 Základní ustanovení a podmínky .................................................................................... 4 

IV.2 Smlouva o poskytování parkovacího stání ...................................................................... 5 

IV.3 Práva a povinnosti Poskytovatele a Uživatele ................................................................. 9 

IV.4 Odpovědnosti za škody ................................................................................................ 13 

IV.5 Zvláštní ustanovení pro zaměstnanecké parkování ...................................................... 14 

IV.6 Zvláštní ustanovení pro poskytování přepravních služeb v areálu Letiště ..................... 15 

V Související dokumenty ........................................................................................................... 17 

VI Přechodná a závěrečná ustanovení ....................................................................................... 17 

VII Seznam příloh ....................................................................................................................... 18 

VIII Změnový list .......................................................................................................................... 19 

 

  



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 3 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

I Zkratky pojmy 

I.1 Zkratky 

Zkratka Vysvětlení 

BTA OJ Bezpečnostní technologie a administrativa 

IZ Osobní vozidlo imobilního zákazníka 

KZ Komerční zóna 

LP 
Letiště Praha, a. s., IČO: 282 44 532, se sídlem Praha 6, K letišti 
1019/6, PSČ 161 00. 

OJ organizační jednotka 

OLE OJ Ostraha Letiště 

OV osobní motorové vozidlo 

PAR OJ Parkování 

RZ registrační značka motorového vozidla 

TPT Tým Technický provoz terminálů v působnosti OJ TSN 

ZTP, ZTP/P 
držitelé průkazů zdravotního postižení, kteří mají nárok na parkování 
na vyhrazených místech 

ZZ Zelená zóna 

I.2 Pojmy 

Pojem Vysvětlení 

Ceník parkování aktuální ceník parkování 

Dispečer parkoviště 
pověřený pracovník koordinující a zajišťující plynulý chod odstavných 
ploch 

Dispečink parkovišť 
přepážka AeroParking, nonstop asistence, umístněná v přízemí 
parkovacího domu PC Comfort 

Komerční zóna 
veřejný prostor se zvláštním režimem (zóna v areálu Jih), za vrátnicí 
č. 1 

Obsluha odstavných 
ploch 

obecný souhrnný název pro dispečera a osoby zajišťující obsluhu 
parkovišť – Asistent dispečera 

Odstavná plocha prostor k odstavení vozidla 

Parkovací karta 

Nosič nebo médium (s výjimkou jednorázového parkovacího lístku) 
sloužící k identifikaci Uživatele a/nebo platbě, např. plastová karta, QR 
kód, virtuální elektronická karta propojená s RZ vozidla, popř. další 
obdobná média vyhlášená Poskytovatelem na internetových stránkách 
www.AeroParking.cz. Parkovací karta zahrnuje např. firemní karty, Taxi 
karty a Transfer karty. 

Poskytovatel 
Letiště Praha, a. s., IČO: 282 44 532, se sídlem Praha 6, K letišti 
1019/6, PSČ 160 00 

http://www.aeroparking.cz/


Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 4 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Uživatel vlastník nebo provozovatel motorového vozidla 

Zelená zóna 
odstavná plocha v areálu JIH upřesněná v Příloze č. 5, č. 7B a č. 8B 
tohoto dokumentu 

II Odpovědnosti a pravomoci 

Vysvětlivky: P – provádí, O – odpovídá za provedení, S – spolupracuje, I – iniciuje 

 

III Sumární přehled 

Tento postup stanovuje závazná pravidla pro provoz a užívání ploch, které jsou určeny jako 
plochy odstavné, a na nichž Letiště Praha, a.s. (dále jen „LP“) umožňuje parkování motorových 
vozidel třetích osob v souladu s obecně závaznými předpisy. 

IV Předmět 

IV.1 Základní ustanovení a podmínky 

1. Poskytovatel upravuje tímto řídícím dokumentem (dále jen: „Provozní řád“) podmínky užívání 
odstavných ploch a právní vztahy vznikající při užívání odstavných ploch pro stání motorových 
a jiných vozidel včetně motocyklů (dále jen „Vozidlo“ / „Vozidla“) a provoz na těchto plochách 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění (dále jen „Zákon 
o silničním provozu“) a zákonem č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 
(dále jen „Zákon o pozemních komunikacích“). 

2. Odstavné plochy jsou blíže specifikovány v Přílohách č. 8A, 8B a 8C tohoto Provozního řádu a 
jsou příslušnými kolaudačními rozhodnutími (pokud byly příslušně stavebně upraveny) na návrh 
Poskytovatele, anebo jinými rozhodnutími vyčleněny za účelem stání Vozidel veřejnosti, 
společností podnikajících v areálu mezinárodního veřejného civilního letiště Praha/Ruzyně (dále 
jen: „Letiště“) a jejich zaměstnanců, a zaměstnanců LP (dále jen: „Odstavné plochy“). 

Proces 
Činnost 

K
a

p
it

o
la

 

Role 

V
e

d
o

u
c

í 

p
ro

v
o

z
u

 

p
a
rk

o
v
á

n
í 

D
is

p
e

č
e

r 
P

A
R

 

A
s

is
te

n
t 

d
is

p
e
č

e
ra

 

Zajištění plynulého chodu odstavných 
ploch 

IV.3  I, O P 

Odtažení vozidla z důvodu porušení 
Provozního řádu  

IV.2.5, 
IV.2.15,  
IV.2.16,  
IV.2.8 

S I, O P 

Odpovědnosti za škody IV.4  I, P, O S 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 5 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Poskytovatel může na základě nájemní smlouvy nebo jiného právního důvodu využívat též 
Odstavné plochy, které jsou ve vlastnictví třetích osob. Není-li v tomto Provozním řádu uvedeno 
jinak, vztahuje se Provozní řád také na tyto Odstavné plochy, avšak vlastník takové Odstavné 
plochy může v souvislosti s jejím využitím stanovit další závazná pravidla pro její využívání. 

3. Odstavné plochy jsou schematicky specifikovány v Přílohách 7A, 7B a 7C tohoto Provozního 
řádu. 

4. Pro vyloučení všech pochybností Poskytovatel tímto prohlašuje, že žádná z Odstavných ploch 
není odpočívkou ve smyslu § 12 odst. 5 Zákona o pozemních komunikacích, na níž mohou 
Vozidla stát bezplatně. Dále veškeré pozemní komunikace, k nimž Odstavné plochy přiléhají, 
jsou podle příslušných kolaudačních nebo jiných rozhodnutí účelovými komunikacemi ve smyslu 
§ 7 Zákona o pozemních komunikacích. 

5. Odstavné plochy jsou v souvislosti s režimem, který je pro ně stanoven, označeny včetně 
příjezdové trasy svislým dopravním značením IP11a – Parkoviště, IP12 + E13 – Vyhrazené 
parkoviště s dodatkovou tabulkou a IP13a – Kryté parkoviště s uvedeným číselným či 
písmenným označením. 

6. Režim Odstavných ploch určených k stání Vozidel byl projednán s příslušným silničním 
správním úřadem, kterým je odbor dopravy Magistrátu hl. m. Prahy a s Policií České republiky – 
Krajským ředitelstvím policie hlavního města Prahy. 

7. Odstavení Vozidla na příslušnou Odstavnou plochu je možné pouze na základě řádně 
uzavřeného smluvního vztahu mezi Uživatelem a Poskytovatelem. 

8. Stání je na povrchu Odstavné plochy vyznačeno příslušným dopravním značením. Spolu 
s výlučným právem užívání příslušného stání je Uživatel po dobu trvání smluvního vztahu 
mezi ním a Poskytovatelem oprávněn spolu s ostatními Uživateli dalších stání přiměřeně užít 
části Odstavné plochy určené pro vjezd a výjezd Vozidel. 

9. Poskytovatel poskytuje Odstavné plochy pro parkování na základě smlouvy o poskytnutí 
jednotlivých parkovacích stání na těchto plochách vyznačených uzavřené mezi Poskytovatelem 
a zájemcem postupem dle článku IV.2 tohoto Provozního řádu. Vjezd Vozidla zájemce 
na Odstavnou plochu za účelem naložení a vyložení cestujících, popř. zavazadel, se považuje 
za odstavení Vozidla na základě smlouvy o poskytnutí parkovacího stání. 

10. Každá Odstavná plocha je rozčleněna na jednotlivá stání, která jsou ohraničena na povrchu 
Odstavné plochy příslušnou vodorovnou dopravní značkou vyznačující způsob stání. 

11. Za Poskytovatele provozuje Odstavné plochy organizační jednotka Poskytovatele Parkování, 
tel. +420 220 11 4022 nebo +420 220 11 5024 (dále jen „OJ PAR“). Kontaktním místem je 
přepážka AeroParking, non stop asistence umístěná v přízemí parkovacího domu PC 
COMFORT, která je provozována 24 hodin denně, 7 dní v týdnu (dále jen „Dispečink 
parkovišť“). 

12. Na Odstavných plochách a v jejich okolí je zakázáno vykonávat činnosti, které neodpovídají 
účelu těchto Odstavných ploch, zejm. nechávat volně pobíhající zvířata a provozovat sportovní, 
obchodní či propagační činnost bez vědomí a předchozího písemného souhlasu OJ PAR. 

IV.2 Smlouva o poskytování parkovacího stání 

1. Smluvní vztah mezi Poskytovatelem a Uživatelem vzniká postupem dle článku IV.2 odst.   tohoto 
Provozního řádu vždy na dobu určitou (dále jen „Smlouva o poskytnutí parkovacího stání“). 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 6 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

2. Předmětem smluvního vztahu mezi Poskytovatelem a Uživatelem je poskytnutí místa/stání 
pro Vozidlo (dále jen „Stání“) Poskytovatelem Uživateli na Odstavné ploše a závazek Uživatele 
uhradit Poskytovateli cenu za parkování dle aktuálně platného Ceníku parkování Poskytovatele. 

3. Smlouva o poskytnutí parkovacího stání mezi Poskytovatelem a Uživatelem vzniká: 

a) v případě online rezervací vznikem smluvního vztahu prostřednictvím webového rozhraní 
na internetových adresách www.prg.aero a www.AeroParking.cz, popř. prostřednictvím 
smluvních partnerů Poskytovatele (cestovních kanceláří), a to za podmínek, které jsou 
podrobněji upraveny obchodními podmínkami Poskytovatele; 

b) v případě umístění automatických závor s Uživatelem, který není držitelem Parkovací karty, 
odebráním parkovacího lístku z automatického výdejního stojanu, anebo vjezdem 
do prostoru za těmito závorami i v případě, když jsou závory dočasně otevřeny nebo je vjezd 
proveden v rozporu s pravidly parkovišť (vztahuje se na plochy uvedené v Příloze č. 8A – 
všechny parkovací domy a plochy P1 Express, P2 Express, PB ECONOMY, P3  v Příloze č. 
8B parkoviště P11); 

c) v případě umístění automatických závor s Uživatelem, který je držitelem Parkovací karty 
vydané Poskytovatelem, okamžikem vjezdu na Odstavnou plochu po registraci vjezdu 
prostřednictvím Parkovací karty, vložením číselného kódu na číselné klávesnici 
na vjezdovém stojanu, načtením QR kódu nebo prostřednictvím kamery pro čtení registrační 
značky Vozidla automatickým zařízením u vjezdu na Odstavnou plochu (vztahuje se 
na plochy uvedené v Příloze č. 8A - P1 EXPRESS, P2 EXPRESS, P3, PB ECONOMY, PC 
COMFORT, PC PREMIUM, PD HOLIDAY, PA SMART, v Příloze č. 8B – parkoviště P11, 
v Příloze č. 8C – parkoviště POP); 

d) v případě vyhrazeného parkoviště s Uživatelem, který je držitelem příslušných parkovacích 
oprávnění vydaných Poskytovatelem po jejich předchozí úhradě okamžikem vjezdu 
na Odstavnou plochu, přičemž je povinností Uživatele umístit oprávnění viditelně celou 
plochou povolení za předním sklem Vozidla, nebo v případě parkovacího povolení / kupónu 
vylepit celou plochou na vnitřní straně levého zadního okénka nebo bočního okénka řidiče 
Vozidla (vztahuje se na plochy uvedené v Příloze č. 8A – parkoviště P9 a v Příloze č. 8B 
kromě P11 a P18a); 

e) v případě vyhrazeného parkoviště P5, P12 a P8 a okamžikem předání klíčů od sklopné 
závory po předešlém zaplacení smluvní ceny nebo ceny stanovené platným Ceníkem 
parkování Poskytovatele; 

f) v ostatních případech odstavením Vozidla na některém ze Stání. 

4. Smlouva o poskytnutí parkovacího stání mezi Poskytovatelem a Uživatelem končí (zaniká): 

a) v okamžiku výjezdu Vozidla Uživatele z Odstavné plochy přes automatické zařízení 
umístěné na výjezdu po vložení řádně uhrazeného parkovacího lístku do výjezdového 
stojanu; 

b) v případě umístění automatických závor, s držitelem Parkovací karty vydané 
Poskytovatelem, okamžikem výjezdu z odstavné plochy po registraci výjezdu kartou 
ve výjezdovém stojanu nebo prostřednictvím kamery pro čtení registrační značky Vozidla 
(dále jen „RZ“); 

c) v případě vyhrazeného parkoviště, s držitelem příslušných parkovacích oprávnění vydaných 
Poskytovatelem, okamžikem výjezdu Vozidla z Odstavné plochy; 

d) v ostatních případech okamžikem odjetí Vozidla ze Stání na Odstavných plochách. 

http://www.aeroparking.cz/


Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 7 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

5. Doba trvání Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání, uzavřené na dobu určitou, může souvisle 
plynout, a tedy Vozidlo může na Odstavné ploše v závislosti na charakteru Odstavné plochy 
souvisle stát: 

a) maximálně 90 dnů; pokud se nejedná o Odstavené plochy uvedené níže pod písm. b); 

b) maximálně 48 hodin od vjetí Vozidla na Odstavnou plochu P1 EXPRESS, P2 EXPRESS a 
vyjma online rezervací na PB ECONOMY. Čas vjezdu Vozidla bude současně zaznamenán 
kamerou pro čtení RZ. Uživatel výslovně bere na vědomí, že tyto Odstavné plochy nejsou 
určeny pro dlouhodobé parkování, ale slouží zejména pro rychlé vyložení a naložení; 

c) pro autobusy maximálně 48 hodin po vjezdu autobusu na Odstavnou plochu. 

Doba trvání Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání je obecně stanovena: 

▪ na celé hodiny, tj. za každou, byť započatou hodinu užívání příslušného Stání; 
▪ na celé dny, tj. za každý započatý 24hodinový cyklus užívání příslušného Stání; 
▪ na kalendářní dny, tj. na každý, byť započatý kalendářní den užívání příslušného Stání; 
▪ na Odstavných plochách P1 EXPRESS, P2 EXPRESS a vyjma online rezervací na PB 

ECONOMY  je parkovné v intervalech dle Ceníku parkování Poskytovatele (jestliže 
uživatel nesplní podmínky pro bezplatné využití těchto Odstavných ploch dle aktuálně 
platného Ceníku parkování Poskytovatele); 

Pokud dojde k překročení maximální možné doby stání uvedené v čl. IV.2, odst. 5 písm. 
a) písm. b);, je Poskytovatel oprávněn Vozidlo odtáhnout na Odtahové parkoviště JIH 
dle čl. IV.2.16. 

6. Nebyla-li smluvně sjednána cena jiná, je Cena za parkování uvedena v Ceníku parkování, který 
je uveřejněn na webové adrese www.AeroParking.cz a počítá se od okamžiku, v němž výdejní 
automat (vjezdový stojan) u příslušné Odstavné plochy vydá lístek, opravňující Uživatele 
k odstavení jeho Vozidla na parkovacím stání do okamžiku, kdy je vydána účtenka o zaplacení 
ceny za parkování bezprostředně před výjezdem z Odstavné plochy. Na lístku je výdejním 
automatem vyznačeno datum, čas vjezdu, systémové číslo parkoviště, číslo parkovacího lístku 
a RZ Vozidla (týká se pouze parkovacích ploch P1 EXPRESS, P2 EXPRESS, PB ECONOMY) a 
na účtence pak cena za parkování a doba trvání Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání. 

V případě Parkovací karty se cena za parkování počítá od nastavení účinnosti daného období 
společně s provedením platby za toto období (tj. od zaplacení ceny za parkování k dohodnutému 
datu začátku platnosti Parkovací karty) nebo od okamžiku vjezdu na odstavnou plochu do výjezdu 
z odstavné plochy. 

V případě, kdy jsou pro vydávání a užívání parkovacích karet vydány Poskytovatelem obchodní 
podmínky a/nebo zvláštní ceník služeb, aplikují se na vztah Poskytovatele a držitele Parkovací 
karty přednostně tyto obchodní podmínky a/nebo zvláštní ceník služeb, přičemž ve věcech 
obchodními podmínkami a/nebo vlastním ceníkem služeb neupravenými se použije tento 
Provozní řád. 

7. Dokladem prokazujícím uzavření Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání, na základě, které je 
Uživatel oprávněn odstavit Vozidlo na příslušném stání na Odstavné ploše, je: 

a) po dobu trvání Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání parkovací lístek vydaný výdejním 
automatem před vjezdem Vozidla na Odstavnou plochu, platná Parkovací karta vydaná 
Poskytovatelem nebo dlouhodobě platné parkovací oprávnění vydané Poskytovatelem (tyto 
nejsou účetním dokladem), 

http://www.aeroparking.cz/


Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 8 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

b) po ukončení Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání pak účtenka-daňový doklad, kterou 
vydá Uživateli po zaplacení ceny za parkování automatická pokladna po zmáčknutí tlačítka 
„ÚČET“, popř. její elektronický ekvivalent. 

V případě, že při procesu platby dojde k chybě, může Uživatel uplatnit reklamaci 
bez zbytečného odkladu na Dispečinku parkovišť. 

Náhradní daňový doklad Uživateli, který prokáže uzavření a ukončení Smlouvy o poskytnutí 
parkovacího stání, na žádost vydá Dispečer parkovišť. V takovém případě musí Uživatel 
předložit zaplacený parkovací lístek, ne starší 90 (devadesáti) dnů. Dispečink parkovišť je 
oprávněn si opatřit pro vlastní potřebu kopii takového zaplaceného parkovacího lístku dříve, 
než vydá Uživateli náhradní daňový doklad. 

8. V případě poruchy automatického systému Odstavných ploch řídí provoz Dispečer parkoviště. 
U Vozidel parkujících na Odstavné ploše, kde vznikla porucha, je při výjezdu kontrolován doklad 
o zaplacení ceny za parkování Dispečerem parkovišť nebo Asistentem dispečera. 

9. Obsluha odstavných ploch vydá Uživateli náhradní parkovací lístek a náhradní daňový doklad 
v případě, že před výjezdem z Odstavné plochy parkovací lístek ztratil, avšak pouze pokud 
prokáže, že je vlastníkem nebo provozovatelem Vozidla, a že Vozidlo odstavil na Odstavné ploše 
Poskytovatele. Při ztrátě parkovacího lístku je Uživatel rovněž povinen zaplatit Poskytovateli 
prostřednictvím Obsluhy odstavných ploch jednorázový paušální manipulační poplatek ve výši 
stanovené aktuálním Ceníkem parkování Poskytovatele. Uživatel je povinen spolupracovat 
s Obsluhou odstavných ploch při sepsání prohlášení o ztrátě parkovacího lístku. K sepsání 
takového prohlášení je Uživatel povinen poskytnout veškeré požadované informace tak, aby 
mohla být příslušná dlužná částka případně vymáhána, nebude-li uhrazena Uživatelem na místě. 

10. Aktuální Ceník parkování Poskytovatele je na požádání Obsluha odstavných ploch povinna 
předložit k nahlédnutí každému, kdo má s Poskytovatelem uzavřenu Smlouvu o poskytnutí 
parkovacího stání za účelem odstavení Vozidla, nebo má zájem takovýto smluvní vztah uzavřít. 
Výpis platných cen za parkování je uveden rovněž na vjezdových stojanech, případně 
informačních tabulích umístěných u jednotlivých Odstavných ploch na všech automatických 
pokladnách. Ceník parkování Poskytovatele je uveden na webových stránkách 
www.AeroParking.cz. 

11. Cenu za parkování je možno hradit: 

▪ v hotovosti (v automatických pokladnách nebo v Dispečinku parkovišť), anebo 

▪ bezhotovostně (v automatických bezhotovostních pokladnách, v Dispečinku parkovišť) 
nebo platební bránou ve prospěch účtu Poskytovatele) 

▪ bezhotovostním převodem (fakturací) nebo jiným způsobem, jestliže byl takový způsob 
platby sjednán 

V případě nemožnosti úhrady ceny za parkování bezhotovostně, zejména z technických 
příčin, je Uživatel povinen uhradit cenu za parkování v hotovosti. 

12. Poskytovatel může poskytnout cenová zvýhodnění, např. pro online rezervace, smluvní partnery 
a z dalších důvodů hodných zvláštního zřetele. Podmínky pro přiznání cenových zvýhodnění 
mohou být sjednány smluvně, vyhlášeny v aktuálním Ceníku parkování Poskytovatele, určeny 
vnitřním předpisem nebo jiným rozhodnutím Poskytovatele. 

13. Vozidla bez RZ, Vozidla zjevně technicky nezpůsobilá k provozu na pozemních komunikacích a 
Vozidla, která jsou odstavena na dobu delší než 90 (devadesát) dnů (v případě odstavných ploch 
P1 EXPRESS a P2 EXPRESS a mimo online rezervace též PB ECONOMY 48 hodin po vjetí 
Vozidla na Odstavnou plochu), jsou automaticky považována za Vozidla zamezující provozu 

http://www.aeroparking.cz/


Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 9 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

na Odstavné ploše, poškozující Poskytovatele a znamenající bezpečnostní riziko pro provoz 
Letiště, nejedná-li se o parkování na základě individuální písemné dohody mezi Poskytovatelem 
a Uživatelem. Takové vozidlo je Poskytovatel oprávněn odtáhnout, jak je uvedeno v IV. 2.16. 

14. Poskytovatel si vyhrazuje právo nevpustit na Odstavnou plochu, anebo z Odstavné plochy 
vykázat, Vozidlo, které nesplňuje podmínky stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
zejm. Zákonem o silničním provozu, Vozidla, jimiž byl závažným způsobem nebo opakovaně 
v minulosti porušen tento Provozní řád, jakož i Vozidla, která z jiných důvodů představují riziko 
pro bezpečnost a plynulost provozu na Odstavných plochách. 

15. Vozidla, která brání plynulosti a bezpečnosti provozu na Odstavných plochách nebo jejichž 
odstavením dochází k porušení povinností uložených článkem IV.3 tohoto Provozního řádu, 
mohou být odtažena z prostoru Odstavné plochy na Odtahové parkoviště LP – areál JIH (dále 
jen „Odtah Vozidla“). V tomto případě hradí Uživatel Vozidla veškeré náklady za provedení 
Odtahu vozidla včetně ceny za parkování v plné výši včetně ceny za dobu stání na Odtahovém 
parkovišti LP – areál JIH. Ceny jsou uvedeny v Ceníku parkování Poskytovatele. 

16. Překročí-li Uživatel maximální dobu trvání Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání uvedenou 
v odstavci 5 tohoto článku, je Poskytovatel oprávněn k Odtahu Vozila na náklady Uživatele. 
Odtah Vozidla z Odstavné plochy Poskytovatel provede v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a umístí vozidlo na Odtahové parkoviště LP – areál JIH. Uživatel je povinen zaplatit 
na místě Poskytovateli cenu za parkování za celou dobu trvání Smlouvy o poskytnutí 
parkovacího stání dle aktuálně platného Ceníku parkování Poskytovatele, náklady za Odtah 
Vozidla a cenu za dobu stání na Odtahovém parkovišti LP – areál JIH dle aktuálně platného 
Ceníku parkování Poskytovatele. Uživatel je rovněž povinen spolupracovat s Obsluhou 
odstavných ploch při sepsání protokolu o předání Vozidla. Do tohoto dokumentu je povinen 
poskytnout veškeré požadované informace. 

17. Odtahové parkoviště pro Odtah Vozidel se nachází na adrese: ulice Za Teplárnou 6, Praha 6, 
Ruzyně. Kontaktním místem je přepážka AeroParking, non stop asistence umístěná v přízemí 
budovy PC COMFORT (dále jen „Dispečink parkovišť“) na tel. +420 220 11 4022 nebo 
+420 220 11 5024. 

IV.3 Práva a povinnosti Poskytovatele a Uživatele 

A) Uživatel je povinen zejména: 
1. Před vjezdem na Odstavnou plochu se seznámit s podmínkami uvedenými v tomto Provozním 

řádu, nebo alespoň s výpisem z tohoto Provozního řádu a spolu s aktuálně platným Ceníkem 
parkování Poskytovatele za poskytnutí parkovacího stání na Odstavné ploše, který je zveřejněn 
na informačních tabulích u příslušné Odstavné plochy. 

Uživatel je před vjezdem nebo po dobu trvání Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání oprávněn 
vyžádat si od Obsluhy odstavných ploch úplné znění tohoto Provozního řádu a seznámit se 
s ním. 

2. Uživatel je povinen pohybovat se po Odstavné ploše a odstavovat Vozidlo v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, zejm. Zákonem o silničním provozu. Půdorysný profil Vozidla 
nesmí přesahovat hranice parkovacího stání. V případě zjištění porušení této povinnosti je 
Poskytovatel oprávněn po Uživateli nebo majiteli Vozidla požadovat příslušnou platbu ceny 
za parkování navýšenou o poplatek za neoprávněný zábor parkovacího stání ve výši 1.000 Kč, 
(slovy: jeden tisíc korun českých), Poskytovatel je oprávněn umístit Technický prostředek 
k zabránění odjezdu Vozidla. 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 10 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

3. Uživatel nesmí vjíždět na odstavnou plochu s Vozidlem, které by mohlo způsobit ekologické 
nebo jiné závažné znečištění nebo poškození Odstavné plochy, nebo poškodit jiná odstavená 
Vozidla. 

4. Uživatel smí na Odstavných plochách vjíždět a odstavit zde pouze takové Vozidlo, které splňuje 
podmínky stanovené obecně závaznými právními předpisy, zejm. Zákonem o silničním provozu 
(zejm. mít Vozidlo s platnou RZ a zjevně technicky způsobilé k provozu na pozemních 
komunikacích). 

5. Uživatel je povinen Vozidlo řádně zabezpečit proti krádeži, a to včetně věcí v něm uložených. 

6. V uzamčeném Vozidle odstaveném na Odstavné ploše je zakázáno ponechávat osoby a zvířata, 
jakož i jakékoliv cennosti. 

7. Uživatel je povinen po vjezdu na Odstavnou plochu pečlivě uschovat parkovací lístek vydaný 
výdejním automatem, tak aby nedošlo k jeho poškození, zničení nebo znehodnocení. Parkovací 
lístek nesmí být ponechán ve Vozidle. 

8. Uživatel smí vjíždět na Odstavné plochy s přívěsem nebo návěsem, pouze na základě souhlasu 
Obsluhy odstavných ploch, který může získat na přepážce Dispečinku parkoviště nebo 
prostřednictvím interkomu na vjezdových stojanech. Dále je Uživatel povinen řídit se pokyny 
Obsluhy odstavných ploch. V případě porušení výše uvedeného je Poskytovatel oprávněn 
postupovat dle ustanovení čl. IV. 2., odst. 15 a realizovat Odtah vozidla. Uživatel je povinen 
uhradit cenu za Odtah vozidla a cenu za stání Vozidla na Odtahovém parkovišti v celém rozsahu. 

Ponechání přívěsu nebo návěsu v prostoru Odstavné plochy, resp. na všech příjezdových či 
odjezdových komunikacích nebo na plochách pro pěší v celém areálu Letiště, je 
bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele zakázáno. V případě porušení tohoto 
zákazu ze strany Uživatele je Poskytovatel oprávněn realizovat Odtah vozidla dle ustanovení 
čl. IV. 2, odst. 15 a Uživatel je povinen uhradit cenu za Odtah vozidla a cenu za stání Vozidla 
na Odtahovém parkovišti v celém rozsahu. 

9. Uživatel využívající parkovací místa, která jsou vybavena sklopnými uzamykatelnými 
parkovacími zábranami, je povinen po opuštění Odstavné plochy uzamknutím těchto zařízení 
zabránit neoprávněnému parkování Vozidel třetích osob. 

V případě nedodržení této povinnosti nelze akceptovat jakoukoli stížnost nebo domáhání 
finanční náhrady za nemožnost užívat toto poskytnuté parkovací místo. 

10. Při ztrátě nebo poškození: 

a) parkovacího lístku před výjezdem z Odstavné plochy je Uživatel povinen předložit Obsluze 
odstavných ploch doklad totožnosti a Osvědčení o registraci vozidla. Nebude-li Uživatel 
schopen prokázat věrohodným způsobem svou totožnost a vztah k majiteli Vozidla, který je 
uveden v Osvědčení o registraci vozidla, požádá Obsluha odstavných ploch za účelem 
prokázání totožnosti Uživatele/ majitele o součinnost Policii České republiky; 

b) Parkovací karty nebo parkovacího povolení je Uživatel před výjezdem z Odstavné plochy 
povinen poskytnout součinnost a informace vyžádané Obsluhou odstavných ploch 
umožňující ověřit tvrzené skutečnosti. Poskytovatelem bude následně provedeno ověření 
platnosti Parkovací karty a na podkladě zjištěných údajů umožněn výjezd z prostoru 
Odstavné plochy. 

11. Na Odstavné ploše je zakázáno bez souhlasu Poskytovatele provádět činnosti neodpovídající 
účelu Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání, zejména provádět opravy Vozidel, jejich mytí, 
nebo jiné obdobné činnosti. O opravu Vozidla se podle tohoto Provozního řádu nejedná 
v případě výměny žárovek či pojistek, v případě huštění pneumatik, instalace rezervního kola 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 11 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

po defektu, dolití kapaliny do ostřikovačů, nebo nastartování Vozidla s nízkým výkonem baterie 
Vozidla. 

12. V případě vyhlášení mimořádných bezpečnostních opatření na Letišti je Uživatel povinen 
respektovat a chovat se dle pokynů Obsluhy odstavných ploch nebo příslušníků bezpečnostních 
složek Letiště. 

13. Uživatel je povinen nahradit Poskytovateli veškerou škodu, kterou způsobí na majetku 
Poskytovatele osobně, odstaveným Vozidlem nebo v příčinné souvislosti s odstavením Vozidla 
na Odstavné ploše, a to včetně jakýchkoliv ekologických škod (např. úniku motorového oleje). 

14. Uživatel je povinen ihned ohlásit škodu na Vozidle vzniklou v prostoru Odstavné plochy na jeho 
Vozidle Policii České republiky. 

15. Uživatel je oprávněn požadovat náhradu škody na provozovaném Vozidle, jestliže dle obecně 
závazných právních předpisů Poskytovatel za škodu odpovídá. 

16. Uživatel smí opustit Odstavné plochy opatřené automatickým parkovacím systémem pouze 
po předchozím vložení řádně zaplaceného parkovacího lístku/karty do automatického 
parkovacího systému nebo bezhotovostní úhradě parkovného na výjezdovém stojanu. 

17. Uživatel nesmí jakkoliv zneužívat parkovací lístky vydané automatickým parkovacím systémem 
nebo provádět jakékoliv zneužití parkovacích karet nebo parkovacích povolení, zejména je 
nesmí předávat provozovatelům jiných Vozidel a/nebo využívat časové prodlevy spuštění závor 
na vjezdu nebo výjezdu parkoviště oprávněným provozovatelem k tomu, aby vymezený prostor 
opustil bez vložení svého parkovacího lístku nebo Parkovací karty do automatického systému 
(průjezd dvou Vozidel v těsném sledu na jeden parkovací lístek či Parkovací kartu). V případě 
zneužití parkovacího lístku či Parkovací karty má Poskytovatel právo účtovat smluvní pokutu 
2 000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

Při zneužití Parkovací karty bude tato karta Uživateli bez náhrady odebrána. 

18. Uživatel nesmí zneužít automatického stojanu na vjezdu za účelem odebrání z výdejního stojanu 
více než jednoho parkovacího lístku. 

19. Uživatel nesmí zakrývat žádné systémy kontrolující a vyhodnocující oprávněnost vjezdu vozidla 
na Odstavnou plochu (např. kamery pro čtení RZ, senzor rozpoznávání výšky Vozidla aj., ani 
snižovat čitelnost RZ vozidla zejména jejím částečným překrytím). Uživatel je povinen při vjezdu 
na Odstavnou plochu respektovat vodorovné dopravní značení a držet se v pásmu vyznačených 
pruhů tohoto značení tak, aby jeho RZ byla snímána za tímto účelem používanou kamerou. 
V případě porušení výše uvedeného má Poskytovatel právo účtovat smluvní pokutu 2 000 Kč 
za každé jednotlivé porušení. Po vydání parkovacího lístku je v prostoru vjezdové závory 
zakázáno couvání. 

20. Uživatel je povinen učinit vždy vše pro to, aby Poskytovatelem stanoveným způsobem řádně 
uhradil cenu za parkování za dobu trvání Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání, a to i 
v případě, kdy jsou vjezdové či výjezdové závory mimo provoz. 

21. Uživatel, který je Dopravcem ve smyslu čl. IV.6 je povinen dodržovat povinnosti v čl. IV.6 
stanovené. 

22. Uživatel, který využívá možnosti nabíjení Vozidla, které je elektromobilem (vč. plug-in hybridních 
pohonů), je povinen dodržovat bezpečnostní pokyny v Příloze č. 13, popř. pokyny vyvěšené 
přímo u jednotlivých Stání s možností nabíjení. Na Stáních s možností nabíjení je zakázáno 
odstavit Vozidlo, jestliže Uživatel nevyužívá nabíjení a zároveň jsou pro odstavení Vozidla 
dostupná jiná volná Stání. 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 12 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

23. Uživatel je povinen v případě prokazatelného porušení kterékoliv povinnosti stanovené 
v odstavci A) tohoto článku IV.3 uhradit Poskytovateli smluvní pokutu za porušení každé 
jednotlivé povinnosti stanovené v odst. A) tohoto článku IV.3., přičemž není-li v tomto Provozním 
řádu uvedeno jinak, výše smluvní pokuty činí: 

23.1 2.000 Kč za první porušení dané povinnosti, 

23.2 5.000 Kč za druhé porušení téže povinnosti, 

23.3 15.000 Kč za každé další porušení téže povinnosti. 

Uživatel je povinen uhradit smluvní pokutu na výzvu Poskytovatele. V případě, že Uživatel 
smluvní pokutu neuhradí, bude Poskytovatel smluvní pokutu vymáhat dle platných právních 
předpisů. 

B) Poskytovatel: 
1. Je oprávněn kontrolovat, zda Uživatel dodržuje povinnosti, stanovené tímto řádem a v případě 

jejich porušení provést příslušné právní úkony, zejména uplatnit právo na náhradu škody nebo 
úhradu smluvní pokuty dle tohoto Provozního řádu. 

2. Je povinen udržovat Odstavné plochy v provozuschopném stavu a provádět jejich údržbu včetně 
oprav a údržby značení a osvětlení. 

3. Je povinen řešit neprodleně stížnosti na kvalitu nebo rozsah poskytovaných služeb, a to 
prostřednictvím Obsluhy odstavných ploch. 

4. Je oprávněn zajistit Odtah Vozidla na Odtahové parkoviště, pokud Uživatel překročí maximální 
dobu trvání Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání na Odstavné ploše pro odstavení Vozidla, 
stanovenou tímto řídicím dokumentem nebo poruší ustanovení v č. IV. 2 odst. 15. 

5. Má právo v případě prokazatelného porušení kterékoliv povinnosti stanovené ustanovením 
odstavce A) tohoto článku IV.3, požadovat po Uživateli Vozidla uhrazení smluvní pokuty 
za porušení každé jednotlivé povinnosti stanovené v odst. A) tohoto článku IV.3, přičemž výše 
smluvní pokuty činí: 

5.1 2.000 Kč za první porušení dané povinnosti, 

5.2 5.000 Kč za druhé porušení téže povinnosti, 

5.3 15.000 Kč za každé další porušení téže povinnosti.  

6. Je oprávněn nepřetržitě monitorovat automatický parkovací systém u vjezdů/výjezdů 
na/z Odstavných ploch tak, aby případné porušení odstavce A) tohoto článku IV.3, jakož 
i porušení pravidel silničního provozu dle Zákona o silničním provozu, zejména nerespektování 
svislého dopravního značení B27 „STOP/ KASA“, bylo náležitě dokumentováno. 

Poskytovatel je oprávněn své záznamy monitorovacího systému poskytnout příslušným 
orgánům k řešení dopravních přestupků a uplatnění svých oprávněných nároků. 

7. V případě vyhlášení mimořádných bezpečnostních opatření na Letišti je Poskytovatel oprávněn 
přemístit odstavené Vozidlo na své náklady na náhradní Odstavnou plochu; a to i bez souhlasu 
Uživatele. Za škodu při tom vzniklou odpovídá Poskytovatel podle obecných předpisů. V případě 
vzešlém z provozních potřeb Poskytovatele, je Poskytovatel oprávněn přemístit odstavené 
Vozidlo na své náklady na náhradní Odstavnou plochu, a to i bez předchozího souhlasu 
Uživatele. Za škodu při tom vzniklou odpovídá Poskytovatel podle obecných předpisů. Uživatel 
tímto vyslovuje svůj souhlas s postupem Poskytovatele dle předchozí věty. 

8. V případě vyhlášení mimořádného či kalamitního stavu, zejména v zimním období, má 
Poskytovatel právo provádět uzavření Odstavné plochy z bezpečnostních důvodů, anebo 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 13 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

z důvodu odstranění překážky po dobu nezbytně nutnou, bez poskytnutí jakékoli náhrady 
Uživateli. 

9. Poskytovatel má právo zabezpečit průjezdnost Odstavných ploch, zejména je oprávněn nechat 
odtáhnout Vozidlo bránící plynulosti provozu na pozemních komunikacích (v souladu se 
Zákonem o silničním provozu) ve spolupráci s Policií ČR, případně strážníkem Městské policie 
hl. města Praha. 

IV.4 Odpovědnosti za škody 

1. Odstavné plochy (s výjimkou PA SMART a PC COMFORT) nejsou hlídaným parkovištěm. 
Poskytovatel na základě Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání pouze Uživateli poskytuje 
Stání. Poskytovatel neodpovídá za škodu na Vozidle umístěném na Odstavné ploše, která není 
hlídaným parkovištěm, a jeho příslušenství ve smyslu ustanovení § 2945 Občanského zákoníku. 

2. Uživatel Vozidla, které bylo při odstavení na Odstavné ploše poškozeno třetí osobou, je povinen 
škodu neprodleně ohlásit Policii ČR. 

3. V případě vzniku škody na Vozidle po dobu jeho odstavení na Odstavné ploše, která je současně 
hlídaným parkovištěm, doporučuje Poskytovatel Uživateli následující postup: 

3.1. Uživatel po příchodu k Vozidlu provede jeho zevrubnou vizuální kontrolu a v případě zjištění 
vzniklé škody oznámí tuto událost Policii ČR k dalšímu šetření. 

3.2. Kontaktuje přítomného dispečera parkoviště a provede potřebnou fotodokumentaci škody. 
Fotodokumentaci zašle na emailovou adresu Poskytovatele, kterou mu sdělí dispečer 
parkoviště. 

3.3. Do doby, dokud dispečer parkovišť nevypracuje tzv. „Záznam o hlášení škody“, neopustí 
Uživatel prostor vymezeného Stání. Záznam o hlášení škody musí obsahovat identifikaci 
Vozidla, poškozeného, příp. osoby, která škodu zjistila, číslo parkovacího stání, čas 
příjezdu Vozidla a informaci o tom, zda Uživatel kontaktoval či nekontaktoval policii.  
Záznam musí být opatřen datem a hodinou zpracování a podepsán oprávněnou osobou 
Poskytovatele a Uživatelem. Uživatel obdrží jedno vyhotovení Záznamu o hlášení škody. 

V případě, že bude postup stanovený v odst. 3.1–3.3 výše ze strany Uživatele dodržen, 
nahradí Poskytovatel Uživateli škodu na Vozidle, vzniklou v době odstavení Vozidla 
na Odstavné ploše, která je současně hlídaným parkovištěm. Uživatel se zavazuje svůj 
nárok spolu s veškerou dokumentací vznést prostřednictvím emailové adresy 
parking.dispecink@prg.aero. 

4. Pokud Uživatel v případě škody na Vozidle vzniklé po dobu stání tohoto Vozidla na Odstavné 
ploše, která je současně hlídaným parkovištěm, nejedná v souladu s doporučeným postupem 
uvedeným v odst. 3 výše, zavazuje se Poskytovatel postupovat při náhradě škody v souladu 
s ustanoveními Občanského zákoníku, zejména v souladu s ustanovením § 2945 Občanského 
zákoníku. 

5. Pokud Uživatel způsobí Poskytovateli škodu, bez ohledu na to, zda v prostorách hlídaného či 
nehlídaného parkoviště, zavazuje se bezodkladně kontaktovat dispečera parkoviště 
Poskytovatele. Dispečer parkoviště bezodkladně o škodě způsobené Uživatelem vyrozumí 
dispečink technického provozu terminálů – („dispečink TPT“, tel. Linka 6000). Zaměstnanec 
dispečinku TPT vyhotoví „Protokol o škodě“ s přílohami, jehož vzor je Přílohou č. 1 vnitřní normy, 
„Odpovědnost za škodu způsobenou na majetku Letiště Praha, a.s. a stanovení pravidel pro její 
náhradu“. Protokoly o škodě jsou číslovány vzestupnou číselnou řadou. Protokol o škodě bude 

mailto:parking.dispecink@prg.aero


Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 14 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

podepsán Uživatelem a odpovědným zaměstnancem Poskytovatele. Jedno vyhotovení tohoto 
Protokolu bude uloženo na dispečinku TPT. Uživatel je povinen setrvat v prostorách 
Poskytovatele do doby vyhotovení a podpisu Protokolu o škodě. 

IV.5 Zvláštní ustanovení pro zaměstnanecké parkování 

1. Poskytovatel umožňuje za podmínek stanovených vnitřními předpisy Poskytovatele, příslušnou 
kolektivní smlouvou nebo jinou smlouvou osobám v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru 
k Poskytovateli, dceřiným společnostem Poskytovatele nebo smluvním partnerům Poskytovatele 
(dále jen „Zaměstnanec“) využívat zaměstnanecké parkování. 

2. Zaměstnanecké parkování slouží Zaměstnancům aktivně vykonávajícím práci nebo obdobné 
činnosti v areálu Letiště. Poskytovatel může rozhodnout o ukončení poskytování 
zaměstnaneckého parkování u neaktivních Zaměstnanců (tj. Zaměstnanců, kteří dlouhodobě 
nevykonávají práci zejména z důvodů dlouhodobých překážek v práci, čerpání mateřské 
dovolené apod.). 

3. Zaměstnanec může s jedním Vozidlem na Odstavné ploše v jednom kalendářním dni souvisle 
stát vždy jen po dobu nezbytnou k výkonu práce (pracovní doby) nebo obdobné činnosti v tomto 
kalendářním dni. V odůvodněných případech vyvolaných výkonem práce nebo obdobné činnosti, 
který svou dobou přesahuje trvání jednoho kalendářního dne, může být u takového 
Zaměstnance doba stání adekvátně prodloužena na dobu nezbytně nutnou. Zaměstnanecké 
parkování není možné využívat pro účely nesouvisející s výkonem práce nebo obdobné činnosti, 
např. k parkování po dobu dovolené. Pokud dojde k překročení maximální možné doby stání, 
může být Vozidlo odtaženo na Odtahové parkoviště JIH. 

4. Zaměstnanecká Parkovací karta je vázána na osobní číslo ID karty a její zneužití, případné 
poskytnutí třetí osobě, je považováno za zneužití ID karty. V případě zjištění a prokázání 
porušení tohoto ustanovení má Poskytovatel právo bezprostředně zablokovat parkovací lístek / 
kartu bez náhrady parkovného. 

5. Zaměstnanecké parkování je možné využít vždy jen pro jedno Vozidlo, tj. nelze odstavit více 
Vozidel současně, to platí i pro služební Vozidla využívaná k soukromým účelům. V případě 
nedovoleného využití zaměstnaneckého parkování současně pro více než jedno Vozidlo, může 
být Vozidlo odtaženo na Odtahové parkoviště JIH. 

6. V případě porušení povinnosti stanovené tímto Provozním řádem Zaměstnancem může 
Poskytovatel rozhodnout o dočasném nebo trvalém ukončení možnosti využívat zaměstnanecké 
parkování. Ukončením možnosti zaměstnaneckého parkování nejsou dotčeny jiné možnosti 
postihu porušení povinnosti podle tohoto Provozního řádu a dle pracovněprávních předpisů. 

7. Poskytovatel může formou výjimky umožnit Zaměstnanci parkování Vozidla také k soukromým 
účelům (např. po dobu čerpání dovolené). Výjimka je zpravidla omezena časově a vztahuje se 
na Poskytovatelem určenou Odstavnou plochu. Žádost o výjimku schvaluje organizační jednotka 
Poskytovatele PAR. Poskytovatel může žádost o výjimku zamítnout zejm. v případě 
nedostatečné kapacity. 

 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 15 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

IV.6 Zvláštní ustanovení pro poskytování přepravních služeb v areálu Letiště 

1. Uživatel, který využívá nebo zamýšlí využít Odstavnou plochu k poskytování přepravních služeb 
za úplatu, zejm. provozovatel taxislužby (včetně přeprav objednávaných prostřednictvím online 
platforem nebo mobilních aplikací), příležitostné osobní dopravy apod. (dále jen „Dopravce“), je 
vedle obecných ustanovení tohoto Provozního řádu povinen dodržovat rovněž tento čl. IV.6. 
To platí rovněž pro Dopravce bez náležitých veřejnoprávních oprávnění. 

2. Dopravce je povinen zejména: 

2.1. dodržovat zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném znění, případně právní 
předpis, který jej nahradí a který definuje poskytování taxislužby a dalších forem dopravy 
pro třetí osoby; a to v rozsahu, v jakém se na činnost Dopravce vztahuje; 

2.2. dodržovat cenové předpisy týkající se provozu taxislužby, zejm. nařízení č. 20/2006 Sb. 
hl. m. Prahy, o maximálních cenách osobní taxislužby, v platném a účinném znění, případně 
právní předpis, který jej nahradí; a to v rozsahu, v jakém se na činnost Dopravce vztahuje; 

2.3. dodržovat závazná pravidla určená Poskytovatelem pro užívání vymezených prostor Letiště, 
zejm. tento Provozní řád a Provozní řád veřejných hal letiště Praha/Ruzyně (dále jen 
„Provozní řád veřejných hal“), jejichž aktuální znění je Poskytovatelem zveřejněno 
na adrese na www.aeroparking.cz/parkovaci-rad (souhrnně dále jen „Provozní řády“). 
Provozní řády je Dopravce povinen dodržovat ve znění, které je platné a účinné v době, kdy 
Dopravce vstupuje či vjíždí do v Provozních řádech vymezeného prostoru Letiště; 

2.4. řídit se v době přítomnosti na Letišti pokyny určených osob Poskytovatele, zejm. pokyny 
zaměstnanců organizačních jednotek Parkování (OJ PAR) a Ostrahy letiště (OJ OLE); 

2.5. zachovávat pořádek a kultivovanost prostředí Letiště, zejm. neodhazovat odpad mimo 
určená místa a zdržet se všeho, čím by nad přiměřenou míru obtěžoval jiné osoby v prostoru 
Letiště, například neopodstatněným používáním klaxonu vozidla nebo hlukem z jakéhokoli 
vysílacího zařízení; 

2.6. dodržovat pravidla provozu na pozemních komunikací a počínat si vždy tak, aby nevznikla 
Poskytovateli nebo jakékoliv osobě v prostoru Letiště újma na životě, zdraví nebo majetku. 

3. Dopravce nesmí: 

3.1. bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele aktivně nabízet své služby 
v prostorách Odstavných ploch ani terminálů Letiště, zejm. veřejných příletových hal Letiště 
nebo prostoru před nimi. Aktivním nabízením služeb se rozumí přímé i nepřímé oslovování 
veřejnosti, postávání v prostoru s jakýmkoliv nosičem nebo cedulí s nabídkou služeb nebo 
označením taxi, doprava do centra apod; 

3.2. bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele využívat jakékoliv osoby k nabízení 
nebo propagaci služeb Dopravce, včetně jakéhokoliv dispečera nebo koordinátora dopravy. 
Zakázána je jakákoliv forma spolupráce nebo součinnosti s takovou osobou, včetně přijetí 
k přepravě cestujícího, který byl přiveden k vozidlu Dopravce touto osobou; 

3.3. vystupovat vůči zaměstnancům Poskytovatele, cestujícím, řidičům taxi nebo dalším osobám 
pohybujícím se na Letišti násilně, hrubým způsobem, vulgárně nebo v rozporu se 
všeobecnými normami slušného chování či dobrými mravy.  

4. Dopravce může v prostoru veřejných příletových hal Letiště nebo Odstavných ploch čekat na 
cestujícího, který si jeho služby objednal předem. V takovém případě může Dopravce využít 
cedulku nebo jiný nosič, na kterém bude uvedeno jméno cestujícího nebo skupiny cestujících, 
na které čeká, či jiné heslo pro nalezení cestujícího nebo cestujících, kteří si službu Dopravce 

http://www.aeroparking.cz/parkovaci-rad


Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 16 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

v předstihu objednali. V žádném případě nesmí být na cedulce uvedeno označení taxi nebo jiná 
informace, která je u cestujících způsobilá vyvolat dojem, že Dopravce nabízí taxislužbu nebo 
jinou formu dopravy bez předchozího objednání služby. 

5. Dopravce, který splňuje požadavky obecně závazných právních předpisů k provozování 
taxislužby, může nabízet služby taxislužby veřejnosti na Odstavných plochách P1 EXPRESS, P2 
EXPRESS a PB ECONOMY, nejlépe v blízkosti Taxi pointu, jestliže je Poskytovatelem zřízen. 
Jakákoliv nabídka musí být prováděna formou, která je v souladu s dobrými mravy a nenarušuje 
kultivovanost prostoru Letiště. Dopravce je zejména povinen dodržovat pravidla slušného 
chování, svým jednáním a komunikací nebýt agresivní a nevyvíjet jakoukoliv formu nátlaku. 
Dopravce je povinen respektovat, jestliže cestující zvolí čerpání služby od jiného řidiče 
taxislužby. Dopravce nesmí cestujícího, jakkoliv přemlouvat nebo využít jiné nezdvořilé, nekalé 
nebo dokonce agresivní praktiky. Dopravce může veřejnosti kultivovanou formou poskytnout 
informace spojené s nabídkou jeho služeb. Vhodným způsobem nabízení služeb je rozsvícení 
střešní svítilny taxi, která signalizuje volný vůz taxislužby. 

6. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat dodržování povinností Dopravce vlastními zaměstnanci 
Poskytovatele nebo prostřednictvím třetích osob, a to i prostřednictvím provádění skrytých 
ověřovacích nákupů (mystery shopping).  

7. Dopravce odpovídá za plnění povinností dle Provozních řádů, jakož i za každé porušení 
povinností Dopravce přičitatelné Dopravci. Dopravci je přičitatelné jakékoliv porušení povinnosti, 
k němuž dojde při provozování nebo v souvislosti s provozem Vozidla, s nímž Dopravce vjíždí 
na Odstavnou plochu, včetně jakéhokoliv jednání samotného Dopravce, řidiče Vozidla, jakož i 
jakékoliv jiné osoby, s níž Dopravce nebo řidič Vozidla jedná v součinnosti. 

8. Dopravce se zavazuje poskytovat součinnost Poskytovateli za účelem provádění kontrol 
dodržování povinností dle Provozních řádů. Dopravce je zejména povinen na výzvu určeného 
zaměstnance Poskytovatele předložit ke kontrole Parkovací kartu (byla-li užita k vjezdu 
na Odstavnou plochu) a jde-li o řidiče taxislužby doklady, které je řidič taxislužby povinen 
uchovávat ve vozidle taxislužby a předložit je na vyžádání ke kontrole oprávněným orgánům 
veřejné správy. 

9. Pokud Dopravce poruší některou z povinností uvedenou v Provozních řádech, je Poskytovatel 
oprávněn: 

9.1. odebrat nebo zablokovat jednu nebo všechny Parkovací karty, která nebo které byly 
Dopravci vydány. Dopravce v takovém případě nemá právo na vrácení hodnoty nevyužitého 
kreditu na Parkovací kartě ani jakékoliv jiné odškodnění; 

9.2. zablokovat přístup Dopravce na všechny Odstavné plochy v areálu Letiště provozované 
Poskytovatelem na dobu jednoho roku. Zablokování přístupu bude zajištěno prostřednictvím 
registrační značky Vozidla Dopravce. V případě, že Dopravce provozuje více než jedno 
Vozidlo, může Poskytovatel zablokovat přístup pro všechna Vozidla Dopravce. Pokud 
Dopravce, kterému byl zablokován přístup na Odstavnou plochu, využije pro přístup 
na Odstavnou plochu jiné Vozidlo nebo stejné Vozidlo s odlišnou registrační značkou, může 
Poskytovatel zamezit vjezdu na Odstavnou plochu i takovému Vozidlu; 

9.3. Dopravce, kterému byla Parkovací karta odebrána nebo mu byl zablokován přístup 
na Odstavnou plochu, může Poskytovatele požádat o zrušení blokace, popř. vydání nové 
Parkovací karty. Pokud Poskytovatel žádosti vyhoví, je zrušení blokace přístupu podmíněno 
úhradou poplatku ve výši 10 000,- Kč Dopravcem. Poskytovatel nemá povinnost žádosti 
vyhovět, odmítnuty budou žádosti zejm. v případě opakovaných nebo zvlášť závažných 
porušení Provozních řádů.   



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 17 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

10. Dopravce je povinen Poskytovateli nahradit v plné výši jakoukoliv újmu, která Poskytovateli 
vznikla v důsledku porušení Provozních řádů Dopravcem. 

V Související dokumenty 

1. Externí přepisy: 

➢ Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

➢ Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu) v platném znění 

➢ Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 

➢ Zákonem č. 56/2001 Sb., ze dne 10. ledna 2001 o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích a o změně zákona č.168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o pojištění odpovědnosti v provozu vozidla), ve znění zákona č.307/1999 Sb., v platném 
znění (dále jen „Zákon o podmínkách provozu“). 

2. Interní předpisy: 

➢ Ceník parkování – viz internetové stránky www.AeroParking.cz 

➢ Směrnice Odpovědnost za škodu způsobenou na majetku Letiště Praha, a.s. a stanovení 
pravidel pro její náhradu 

➢ Obchodní pro služby firemní a hodnotové parkovací karty – viz internetové stránky 
www.AeroParking.cz  

➢ Obchodní podmínky pro služby internetové rezervace a platby za parkování a doplňkové 
služby v parkovacích domech Letiště Praha - viz internetové stránky www.AeroParking.cz  

➢ Obchodní podmínky Taxi karta - viz internetové stránky www.AeroParking.cz 

➢ Obchodní podmínky Transfer karta - viz internetové stránky www.AeroParking.cz 

VI Přechodná a závěrečná ustanovení 

(1) Tento Provozní řád je vyhotoven v českém jazyce. Výňatek z Provozního řádu je současně 
vyhotoven v českém a anglickém jazyce. 

(2) Tento Provozní řád a výňatek z něj v obou jazykových verzích je alespoň v jednom vyhotovení 
k dispozici u Obsluhy odstavných ploch a na požádání musí být předložen každému Uživateli 
k nahlédnutí a seznámení. 

(3) Podstatné výňatky z tohoto Provozního řádu jsou zveřejněny pro potřeby Uživatelů u každé 
z Odstavných ploch, uvedených v článku IV. tohoto Provozního řádu. Zajišťuje OJ PAR. 

(4) V případě, že Smlouva o poskytnutí parkovacího stání nebo jiný smluvní vztah uzavřený 
mezi Uživatelem a Poskytovatelem obsahuje ujednání odchylující se od tohoto Provozního 
řádu, mají přednost příslušná smluvní ujednání.  

(5) Protiprávní jednání osob vyskytujících se v prostoru Odstavných ploch řeší na základě 
oznámení postižených Policie ČR, Městská policie a ostatní orgány činné v trestním řízení. 

http://www.aeroparking.cz/
http://www.aeroparking.cz/
http://www.aeroparking.cz/
http://www.aeroparking.cz/
http://www.aeroparking.cz/


Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 18 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

(6) Režim kontroly aktuálnosti dokumentu: revize bude provedena v cyklu dvou kalendářních let 
od vydání. 

(7) Za distribuci a prokazatelné seznámení s aktuálním obsahem tohoto vnitřního předpisu 
zaměstnanců, využívajících službu parkování, odpovídají OJ RLZ ve spolupráci s OJ PAR 
dle pravidel „Parkování pro zaměstnance„ zveřejněných na intranetu společnosti LP, a.s. 

(8) Publikaci tohoto dokumentu na intranetu LP zajišťuje Správce ŘD. 

VII Seznam příloh 

Příloha č. 1 -  Doplňující podmínky k parkování v hlídaném parkovišti PA SMART 

Příloha č. 2 -  Doplňující podmínky k parkování v hlídaném parkovišti PC COMFORT 

Příloha č. 3 -  Doplňující podmínky k parkování v nehlídaném parkovišti PD HOLIDAY 

Příloha č. 4 -  Doplňující podmínky k parkování v Komerční zóně 

Příloha č. 5 -  Doplňující podmínky k parkování v Zelené zóně  

Příloha č. 6 -  Systém evidence RZ 

Příloha č. 7A - Plánek areálu SEVER 

Příloha č. 7B - Plánek areálu JIH 

Příloha č. 7C - Plánek areálu Servisní/Komerční zóny 

Příloha č. 7D – Plánek areálu POP 

Příloha č. 8A - Odstavné plochy areálu SEVER 

Příloha č. 8B - Odstavné plochy areálu JIH 

Příloha č. 8C - Odstavné plochy areálu POP 

Příloha č. 9 - Vzory platných parkovacích povolení (vydává OJ PAR) 

Příloha č. 10 - Vzory dalších povolení platných na vybraných Odstavných plochách 

Příloha č. 11 - Doplňující podmínky k parkování v nehlídaném parkovišti POP 

Příloha č. 12 - Přepravní podmínky kyvadlové dopravy Parking Shuttle 

Příloha č.13 - Bezpečnostní pokyny pro nabíjení elektromobilů 

  



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 19 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

 

VIII Změnový list 

Datum Důvod / charakter změny Změnu provedl 

16.7.2024 Doplnění možnosti a podmínky nabíjení elektromobilů Jupová M. 

   

 

 

Provozní řád odstavných ploch pro motorová vozidla na Letišti Václava Havla Praha 

  Následují přílohy č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7A, č. 7B, č. 7C, č. 7D č. 8A, č. 8B, č. 8C,  
č. 9, č. 10, č. 11, č. 12, č.13 

 

 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 20 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 1 - Doplňující podmínky k parkování v hlídaném parkovišti PA SMART 
 

I. 1 Provozní podmínky 
 
1. Maximální doba parkování na hlídaném parkovišti je 90 dní, nebude-li s Poskytovatelem 

na základě individuální písemné smlouvy sjednáno delší období. Po překročení této doby již 
Poskytovatel nenese odpovědnost za škody vzniklé na Vozidle. 

2. Rezervace parkovacího místa je možná přes příslušný formulář na webových stránkách 
Poskytovatele www.AeroParking.cz.  

3. Při výjezdu z prostoru hlídaného parkoviště je Uživatel povinen vložit zaplacený parkovací lístek 
do výjezdového stojanu. Po ověření parkovacího lístku bude Uživateli umožněn výjezd 
z prostoru hlídaného parkoviště. Parkovací lístek zůstává ve sběrném zásobníku automatického 
parkovacího systému. 

4. V případě překročení objednané doby parkování je Uživatel povinen doplatit parkovné 
dle platného Ceníku parkování Poskytovatele. 

5. V případě, že při výjezdu parkovací systém vyhodnotí parkovací lístek jako chybný, je Uživatel 
povinen kontaktovat Dispečink parkovišť přes interkom umístěný na výjezdovém stojanu anebo 
dle závažnosti chyby na parkovacím lístku se dostavit na Dispečink parkovišť v budově 
PC COMFORT. 

6. Parkování Vozidel s pohonem CNG a LPG je na střeše budovy, v případě zimního období nebo 
v důsledku nepřízně počasí, popřípadě že střecha budovy je uzavřena, je pro účely parkování 
vozidel s pohonem na CNG a LPG vyhrazeno stání v 8. sekci 4NP. Tato parkovací místa se 
nacházejí proti nájezdu do 8. sekce (po obvodu budovy) s číselným označením 840 až 845. 

 

 

I. 2 Bezpečnostní pravidla 
 
1. Osoby, pohybující se v prostorách hlídaného parkoviště, jsou odpovědné za jakoukoli škodu, 

kterou svým jednáním způsobí Poskytovateli nebo třetím osobám.

2. Poskytovatel je oprávněn uplatnit k zajištění svých splatných pohledávek vůči Uživateli 
zadržovací právo. Uživateli bude umožněno vyjet z parkoviště, případně převzít Vozidlo 
z Odstavné plochy pro odtažená vozidla až po uhrazení ceny za parkování, škod a ostatních 
pohledávek, případně – nebude-li možné výši škody přesně stanovit – až po vyhotovení zápisu 
o zjištění škody se závazkem řidiče k její úhradě.

3. Za škodu na zaparkovaném Vozidle a jeho příslušenství odpovídá Poskytovatel hlídaného 
parkoviště, v souladu s ustanovením občanského zákoníku. Poskytovatel neodpovídá za ztrátu 
či poškození věcí umístěných v zaparkovaném Vozidle.

4. Prostor hlídaného parkoviště je nepřetržitě monitorován a záznam kamer je uchováván 
maximálně po dobu 14 kalendářních dnů.

5. Maximální svislá výška pro vjezd vozidla (1,8 m) upravuje dopravní značení nad vjezdem 
do parkoviště.

http://www.aeroparking.cz/


Informace veřejné povahy 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

 
Příloha č. 2 - Doplňující podmínky k parkování v hlídaném parkovišti v PC COMFORT   

 
I.1 Provozní podmínky 
 

1. Maximální doba parkování na hlídaných parkovištích je 90 dní, nebude-li s Poskytovatelem 
na základě individuální písemné smlouvy sjednáno delší období. Po překročení této doby již 
Poskytovatel nenese odpovědnost za škody vzniklé na Vozidle. 

2. Rezervace parkovacího místa je možná přes příslušnou aplikaci na webových stránkách 
Poskytovatele www.AeroParking.cz.  

3. Po řádném zaplacení parkovného je Uživatel povinen opustit nejpozději do 20 minut se svým 
Vozidlem prostory parkoviště. 

4. Pro opuštění prostoru 2.NP PC COMFORT vloží Uživatel předem zaplacený parkovací lístek 
do výjezdového stojanu. Po jeho vyjmutí se zvedne závora a bude umožněn výjezd z 2.NP 
PC COMFORT. Pro opuštění prostoru PC COMFORT bude zaplacený parkovací lístek vložen 
do výjezdového stojanu, který aktivuje otevření výjezdové závory PC COMFORT v 1.NP. 
Parkovací lístek zůstává ve sběrném zásobníku automatického parkovacího systému. 

5. Parkování vozidel s pohonem CNG a LPG je povoleno pouze v 5 NP. a 6 NP. na parkovacích 
místech po celém vnějším obvodu jmenovaných pater. 

6. Na základě smluvního ujednání s autopůjčovnou je příslušný smluvní partner povinen využívat 
parkovací místa v PC COMFORT 2NP v prostoru sekce číslo 4 tyto parkovací stání 2489 až 2496 
pouze pro parkování vozidel na pohon CNG. 

7. Nabíjení elektromobilů (dlouhodobé parkování): V části PC PREMIUM v budově PC COMFORT 
je na vybraných parkovacích místech umožněno nabíjení elektromobilů, a sice prostřednictvím 
3 wallboxů s celkovým počtem 5 kabelů s konektory typu 2 („Mennekes“) u parkovacích míst č. 
2047 až 2051. Přístup k těmto parkovacím místům je umožněn pouze Uživatelům využívajícím 
službu PC PREMIUM. Uživatel bere na vědomí, že tato parkovací místa není možné předem 
rezervovat a jejich dostupnost závisí na aktuálním vytížení. Možnost nabíjení elektromobilů není 
smluvně zaručenou součástí Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání. Poskytovatel negarantuje 
dostupnost takového parkovacího místa ani dostupnost volného wallboxu u těchto míst. Nabíjení 
elektromobilů nemusí být poskytováno po celou dobu účinnosti Smlouvy o poskytnutí 
parkovacího stání neomezeně, zejména pak z obchodních či technických důvodů či z důvodů 
vyšší moci.  

8. Rychlé nabíjení elektromobilů (krátkodobé parkování): V přízemí parkovacího domu 
PC COMFORT je k dispozici rychlonabíjecí stanice. Rychlé nabíjení elektromobilů je možné 
za následujících podmínek: 

8.1. Nabíjecí stanice umožňuje zároveň nabíjet dva vozy, a to za pomoci konektorů CHAdeMO 
(až 50 kW), CCS (až 50 kW) nebo Typ 2 „Mennekes“ (až 22 kW). V jednu chvíli lze použít 
pouze jeden konektor na nabíjení stejnosměrným proudem. Možné varianty současného 
nabíjení 2 vozidel: CHAdeMO + Typ 2 nebo CCS + Typ 2. 
 

8.2. Využití rychlonabíjecí stanice je zpoplatněno zvláštní sazbou dle Ceníku parkování 
Poskytovatele.  

8.3. Vjezd na vyhrazené plochy s nabíjením je Uživateli umožněn po otevření závory a 
automatických vrat Obsluhou parkovišť. Obsluha parkovišť zaznamená čas vjezdu a RZ 
vozidla do interního systému pro následný výpočet ceny za parkování vozidla na vyhrazené 
Odstavné ploše. Uživatel zaparkuje vozidlo na jedno ze dvou vyhrazených Stání 
vedle nabíjecí stanice. Jsou-li tato místa obsazena, musí Uživatel neprodleně opustit 

http://www.aeroparking.cz/


Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 22 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 
prostor Parkovací plochy s nárokem na výjezd do 10 minut od času vjezdu zdarma. 
Rezervace parkovacího místa s možností rychlého nabíjení není možná. 

8.4. Uživatel je povinen dostavit se na přepážku AeroParkingu v přízemí parkovacího domu 
PC COMFORT, kde si vyzvedne přihlašovací kartu, která slouží ke zpřístupnění nabíjení 
Vozidla na nabíjecí stanici. Uživatel obsluhuje nabíjecí stanici sám bez asistence Obsluhy 
parkovišť. Instrukce k ovládání nabíjecí stanice se nachází na stěně za stanicí a Uživatel je 
povinen se s nimi seznámit před započetím procesu nabíjení.

8.5. Maximální doba odstavení Vozidla na zvláštních Stáních u rychlonabíjecí stanice činí 
12 hodin, nebude-li s Poskytovatelem na základě individuální písemné smlouvy sjednáno 
delší období.

8.6. Po ukončení nabíjení je Uživatel povinen dostavit se na přepážku AeroParkingu v přízemí 
budovy PC COMFORT, kde vrátí přihlašovací kartu na nabíjecí stanici a uhradí cenu 
za parkování. Po zaplacení bude Uživateli vydán výjezdový lístek a Uživatel musí 
neprodleně opustit prostor parkovacího domu PC COMFORT. Výjezd z parkoviště je 
Uživateli umožněn skrze závoru ovládanou Obsluhou parkovišť a dále pro výjezd z budovy 
PC COMFORT využije výjezdový lístek, který aktivuje otevření výjezdové závory 
automatického parkovacího systému. Při výjezdu z prostor parkovacího domu 
PC COMFORT je Uživatel povinen vložit zaplacený parkovací lístek do výjezdového stojanu. 
Po ověření parkovacího lístku bude Uživateli umožněn výjezd. Parkovací lístek zůstává 
ve sběrném zásobníku automatického parkovacího systému.

 
9. Zaměstnanecké parkování motocyklů: parkování motocyklů Poskytovatel umožňuje 

Zaměstnancům, a to za následujících podmínek:

9.1. Zaměstnanec pro vjezd do parkoviště PC COMFORT využije svou Parkovací kartu, která 
aktivuje otevření vjezdové závory automatického parkovacího systému. Ve 2. NP projede 
vyznačeným koridorem kolem vjezdové závory hlídaného parkoviště PC PREMIUM 
do vyznačeného prostoru určeného k parkování motocyklů.

9.2. Výjezd z 2. NP je Zaměstnanci umožněn vyznačeným koridorem kolem výjezdové závory a 
dále pro výjezd z budovy PC COMFORT využije svou Parkovací kartu, která aktivuje otevření 
výjezdové závory automatického parkovacího systému.

9.3. Parkoviště pro motocykly v budově PC COMFORT smí využít pouze Zaměstnanec, který si 
řádně hradí své zaměstnanecké parkování. Zaměstnanec zároveň nesmí využít parkování 
pro Vozidlo a motocykl najednou. Poplatek za parkovné je stanoven aktuálně platným 
Ceníkem parkovného Poskytovatele.

9.4. Poskytovatel neodpovídá za škodu na nezajištěném příslušenství motocyklů (např. přídavné 
brašny, helmy, GPS apod.). 

 

I.2  Bezpečnostní pravidla 

 
1. Osoby, pohybující se v prostorách hlídaného parkoviště jsou odpovědné za jakoukoli škodu, 

kterou svým jednáním způsobí Poskytovateli nebo třetím osobám. 

2. Poskytovatel je oprávněn uplatnit k zajištění svých splatných pohledávek vůči Uživateli 
zadržovací právo. Uživateli bude umožněno vyjet z parkoviště, případně převzít Vozidlo 
z Odstavné plochy pro odtažená vozidla až po uhrazení ceny za parkování, škod a ostatních 
pohledávek, případně, nebude-li možné výši škody přesně stanovit – až po vyhotovení zápisu 
o zjištění škody se závazkem řidiče k její úhradě. 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 23 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

3. Za škodu na zaparkovaném Vozidle a jeho příslušenství odpovídá Poskytovatel hlídaného 
parkoviště, v souladu s ustanovením občanského zákoníku. Poskytovatel neodpovídá za ztrátu 
či poškození ostatních věcí umístěných v zaparkovaném Vozidle. 

4. Prostor hlídaného parkoviště je nepřetržitě monitorován a záznam kamer je uchováván 
maximálně po dobu 14 kalendářních dnů. 

5. Maximální svislá výška vozidla pro vjezd (např. 2,2 m, 2,3 m a 1,8 m) je upravena dopravním 
značením.



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 24 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

 

Příloha č. 3 - Doplňující podmínky k parkování v nehlídaném parkovišti PD HOLIDAY 
 

I. 1 Provozní podmínky 
 

1. Maximální doba parkování je 90 dní, nebude-li s Poskytovatelem na základě individuální 
písemné smlouvy sjednáno delší období.

2. Rezervace parkovacího místa je možná přes příslušný formulář na webových stránkách 
Poskytovatele www.AeroParking.cz.

3. Při výjezdu z prostoru hlídaného parkoviště je Uživatel povinen vložit zaplacený parkovací lístek 
do výjezdového stojanu. Po ověření parkovacího lístku bude Uživateli umožněn výjezd 
z prostoru hlídaného parkoviště. Parkovací lístek zůstává ve sběrném zásobníku automatického 
parkovacího systému.

4. V případě překročení objednané doby parkování je Uživatel povinen doplatit parkovné 
dle platného Ceníku parkování Poskytovatele.

5. V případě, že při výjezdu parkovací systém vyhodnotí parkovací lístek jako chybný, je Uživatel 
povinen kontaktovat dispečink parkovišť přes interkom umístěný na výjezdovém stojanu anebo 
dle závažnosti chyby na parkovacím lístku se dostavit na dispečink parkovišť v budově 
PC COMFORT.

6. Parkování vozidel s pohonem CNG a LPG je prioritně na střeše budovy, v případě zimního 
období nebo v důsledku nepřízně počasí, popřípadě že střecha budovy je uzavřena, je pro účely 
parkování vozidel s pohonem na CNG a LPG vyhrazeno stání ve 12. sekci 6NP. Tato parkovací 
místa se nacházejí proti nájezdu do 12. sekce (po obvodu budovy) s číselným označením 1201 
až 1210. 

 

I. 2 Bezpečnostní pravidla 

 
1. Osoby, pohybující se v prostorách nehlídaného parkoviště, jsou odpovědné za jakoukoli škodu, 

kterou svým jednáním způsobí Poskytovateli nebo třetím osobám. 

2. Poskytovatel je oprávněn uplatnit k zajištění svých splatných pohledávek vůči Uživateli 
zadržovací právo. Uživateli bude umožněno vyjet z parkoviště, případně převzít Vozidlo 
z Odstavné plochy pro odtažená vozidla až po uhrazení ceny za parkování, škod a ostatních 
pohledávek, případně – nebude-li možné výši škody přesně stanovit – až po vyhotovení zápisu 
o zjištění škody se závazkem řidiče k její úhradě. 

3. Za škodu na zaparkovaném Vozidle a jeho příslušenství odpovídá Poskytovatel nehlídaného 
parkoviště, v souladu s ustanovením občanského zákoníku. Poskytovatel neodpovídá za ztrátu 
či poškození věcí umístěných v zaparkovaném Vozidle. 

4. Prostor hlídaného parkoviště je nepřetržitě monitorován a záznam kamer je uchováván 
maximálně po dobu 14 kalendářních dnů. 

5. Maximální svislá výška vozidla pro vjezd (např. 2,2 m, 2,3 m a 1,8 m) je upravena dopravním 
značením. 

  

http://www.aeroparking.cz/


Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 25 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 4 - Doplňující podmínky k parkování v Komerční zóně  

 
1. Osoby, pohybující se v prostorách nehlídaného parkoviště, jsou odpovědné za jakoukoli škodu, 

kterou svým jednáním způsobí Poskytovateli nebo třetím osobám. 

2. Komerční zóna je zónou se zákazem stání vyznačenou svislým dopravní značením č. IZ 8 – 
Zóna s dopravním omezením, tzn., že řidič Vozidla nesmí stát mimo Parkovací plochy. 

3. Uživatel je povinen se před vjezdem do Komerční zóny seznámit s podmínkami uvedenými 
v tomto Provozním řádu Odstavných ploch, který je k dispozici k nahlédnutí na vrátnici č. 1 
u vjezdu do Komerční zóny nebo na Dispečinku parkovišť. 

4. Komerční zóna v areálu JIH a další prostory určené Poskytovatelem jsou označeny jako veřejný 
prostor se zvláštním režimem. 

5. Povolení vjezdu do Komerční zóny zajišťuje organizační jednotka Poskytovatele Bezpečnostní 
technologie a administrativa (dále jen „OJ BTA“) dle Směrnice Pravidla pro vstup, vjezd a 
pro pobyt v prostorech Letiště Václava Havla Praha“ 

6. Vjezd vozidel do Komerční zóny kontrolují Bezpeční složky Letiště (dále jen „OJ OLE“) 
na základě platných vjezdových povolení vydaných OJ BTA, schválených jednorázových vstupů 
nebo po předložení platných dokladů v režimu návštěv. 

7. Podmínky vydání vjezdového povolení do Komerční zóny a jejich cena je specifikovaná ve 
Směrnici Pravidla pro vstup, vjezd a pro pobyt v prostorech Letiště Václava Havla Praha“ 
a dle aktuálně platného ceníku služeb OJ BTA. 

8. Poskytovatel si vyhrazuje právo nevpustit do Komerční zóny Vozidlo, které nesplňuje podmínky 
stanovené Zákonem o silničním provozu a Vozidla, jimiž byl opakovaně, tj. minimálně dvakrát, 
minulosti porušen tento Provozní řád. 

9. Uživatel, který je zaměstnancem Poskytovatele nebo ostatních společností působících 
v Komerční zóně, kteří využívají režim zaměstnaneckého parkování a mají vjezdové povolení 
ve smyslu Směrnice Pravidla pro vstup, vjezd a pro pobyt v prostorech Letiště Václava 
Havla Praha“, smí využívat tato vjezdová povolení k odstavení Vozidla pouze v pracovní době 
stanovené jejich zaměstnavatelem. 

10. V případě zjištění opakovaného porušení může být vjezdové povolení odebráno bez náhrady a 
Vozidlo nevpuštěno do Komerční zóny. Zaměstnanec Poskytovatele působící v Komerční zóně, 
který porušil výše zmíněná pravidla, smí zažádat o náhradní parkovací povolení v Zelené zóně 
v oblasti JIH. Zaměstnanec partnerů Poskytovatele působící v Komerční zóně, který porušil výše 
zmíněná pravidla, smí taktéž zažádat o náhradní parkovací povolení v Zelené zóně v oblasti JIH 
a musí zaplatit cenu parkovacího povolení na Zelené zóny v plné výši dle platného ceníku 
OJ PAR. 

11. Uživatel, který má s OJ BTA předem sjednaný jednorázový vstup do Komerční zóny, může být 
při prokazatelně zjištěném předchozím porušení umístěn na „černou listinu“ a může mu být 
neumožněn vjezd Vozidla do Komerční zóny bez nároku na náhradní parkování. 

12. Uživatel, který vjíždí do Komerční zóny v režimu návštěv, může být při zjištěném předchozím 
porušení umístěn na „černou listinu“ a při další návštěvě nevpuštěn do Komerční zóny 
bez nároku na náhradní parkování 

13. Poskytovatel je oprávněn v případě jednorázového porušení kterékoliv povinnosti:  

a) vylepit viditelně na Vozidlo upozornění o porušení povinností;  



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 26 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Poskytovatel je dále oprávněn v případě opakovaného, tedy alespoň dvakrát nastalého, 
porušení kterékoliv povinnosti:

b) umístit registrační značku dotčeného Vozidla na „černou listinu“ a nevpustit Vozidlo 
do Komerční zóny bez nároku na náhradní parkování;

c) Odebrat Vjezdové povolení do Komerční zóny s možností zažádat Poskytovatele 
o parkování v Zelené zóně. 

14. Vjezdové povolení je odebráno bez náhrady dle článku 13. c) na šedesát (60) kalendářních dnů 
Pravidla pro vstup, vjezd a pro pobyt v prostorech Letiště Václava Havla Praha“. Lhůta 
šedesáti (60) kalendářních dnů začíná běžet dnem, ve kterém bylo vjezdové povolení odebráno. 
Žádost o opětovné vystavení vjezdového povolení může být podána s předstihem, tedy ještě 
před uplynutím uvedené lhůty. Nové vjezdové povolení bude v takovém případě vydáno nejdříve 
první kalendářní den následující po dni, ve kterém lhůta uplynula. 

15. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat prostřednictvím OJ PAR nebo jiné určené OJ, zda Uživatel 
dodržuje stanovené povinnosti, v případě jejich porušení provést příslušné úkony, zejména 
využít možností sankcí v předchozím bodu tohoto Parkovacího řádu Komerční zóny. 

16. Vjezd do Komerční zóny je monitorován kamerami s integrovaným systémem identifikace RZ, 
který umožňuje automatické rozpoznávání RZ Vozidel na Odstavných plochách dle přílohy č. 6 
tohoto dokumentu. 

  



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 27 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 5 – Doplňující podmínky k parkování v Zelené zóně 
 

I. 1 Obecné podmínky 

1. Odstavné plochy uvedené v Příloze č. 8B – P13, P14, P15, P16, P18, P20 a P21 jsou označeny 
svislým dopravním značením E13 (dodatková tabulka) deklarujícím „Zelenou zónu“ a číselné 
označení parkoviště (dále jen: „Zelená zóna“). 

 

I. 2 Provozní podmínky 

1. Zelená zóna umožňuje držiteli platného zaplaceného parkovacího povolení / kupónu zaparkovat 
či přeparkovat řádně označené Vozidlo v rámci parkovišť uvedených v předchozím odstavci. 

2. Povolení / kupón pro Zelenou zónu je platný v případě že: 

▪ obsahuje čitelně zapsanou RZ; 
▪ zapsaná RZ souhlasí s RZ Vozidla; 
▪ je nalepený celou plochou na vnitřní straně levého zadního okénka, nebo bočního 

okénka řidiče; 
▪ obsahuje dvě perforace určující dobu platnosti (1x daný měsíc, 1x daný rok); 
▪ barevně odpovídá barevnému označení zóny (tj. Zelená zóna – zelený kupón). 

3. Povolení / kupón pro Zelenou zónu je neplatný v případě že: 

▪ není čitelně zapsaná RZ; 
▪ zapsaná RZ nesouhlasí s RZ Vozidla; 
▪ je nalepený na jiném místě, než je povoleno; 
▪ je vícekrát perforována doba platnosti (měsíc nebo rok). 

 
I. 3 Další ustanovení 

1. Parkovací povolení/kupón je:

▪ nepřenosný; 
▪ jednorázový a perforován může být pouze ve dvou bodech; jakákoli další perforace 

povolení znehodnocuje a kupón pozbývá platnosti v okamžiku jejího zjištění; 
▪ nutné odstranit Uživatelem Vozidla bezprostředně po skončení jeho platnosti. 

 
2. Zelená zóna umožňuje držiteli platného zaplaceného vjezdového povolení do Komerční zóny 

označeného písmeny „VZ“ s dodatkem „PARKOVACÍ ZÓNA JIH – ZÓNA“ (vydává OJ BTA; 
dokument Směrnice „Pravidla pro vstup, vjezd a pro pobyt v prostorech Letiště Václava 
Havla Praha“, viz příloha 9) zaparkovat či přeparkovat řádně označené Vozidlo v rámci 
parkovišť uvedených v odstavci I. 1 této přílohy. Toto vjezdové povolení musí:

▪ mít zapsanou RZ, která souhlasí s RZ Vozidla 
▪ být viditelně vystaveno za předním oknem vozidla 
▪ barevně odpovídat barevnému označení zóny (tj. Zelená zóna – zelené vjezdové 

povolení – neplatí pro červené vjezdové povolení označené písmeny „VC“). 

  



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 28 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 6 – Systém evidence RZ 
 

I. 1 Obecné podmínky 
 
1. Na vybraných Odstavných plochách specifikovaných v Příloze č. 8A a 8B instaloval Poskytovatel 

integrovaný systém identifikace RZ, který umožňuje automatické rozpoznávání RZ Vozidel 
na Odstavných plochách. 

2. Poskytovatel má kamery pro čtení RZ zaregistrovány u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 
I. 2 Provozní podmínky 
 
1. RZ jsou při vjezdu na Odstavné plochy automaticky čteny a pomocí metody rozpoznání obrazu 

alfanumericky převedeny do digitální podoby.

2. Zhotovený snímek, načtená RZ Vozidla, systémové číslo Odstavné plochy, datum a čas vjezdu 
budou uloženy v parkovacím systému. Uživatel uzavřením smluvního vztahu (vjezdem 
na krátkodobé parkoviště P1 EXPRESS, P2 EXPRESS, PB ECONOMY a do Komerční zóny) 
dává souhlas Poskytovateli ke zpracování a užívání výše uvedených dat RZ Vozidel.

3. Uživatel je povinen při vjezdu na Odstavné plochy s instalovanými kamerami pro čtení RZ zajistit, 
aby RZ jeho Vozidla byla řádně a na správném místě namontovaná, čistá, neponičená a čitelná.

4. Uživatel je povinen pro výjezd z Odstavné plochy s instalovanými kamerami pro čtení RZ vždy 
použít Vozidlo stejným lístkem nebo Parkovací kartou, kterou použil pro toto Vozidlo při vjezdu. 
Pouze pokud jsou data shodná, dojde k otevření výjezdové závory. V případě neshody 
porovnávaných dat nedojde k otevření výjezdové závory a Uživatel je povinen kontaktovat 
Dispečink parkovišť.

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo na základě vyhodnocení dat ze systému čtení RZ přijmout 
taková opatření, která zabrání vjezdu na Odstavné plochy vybavené systémem pro čtení RZ 
takovým Vozidlům, která opakovaně hrubě porušovala tento Provozní řád.

6. Poskytovatel si vyhrazuje právo umožnit vybraným Vozidlům vjezd do/z Odstavné plochy pouze 
na základě přečtení RZ bez nutnosti použití lístku nebo Parkovací karty. 

 
I. 3 Další ustanovení 

 
1. V souvislosti se čtením RZ je Uživatel povinen okamžitě uposlechnout výzev Dispečera 

parkovišť a nebránit plynulosti provozu na vjezdech, výjezdech nebo Odstavné ploše. Uživatel 
bere na vědomí, že pokud bude úmyslně překážet či bránit jakýmkoliv způsobem plynulosti a 
bezpečnosti silničního provozu, vyžádá si Dispečer parkoviště součinnost Policie ČR 
a Poskytovatelem může být uplatněna sankce dle tohoto Provozního řádu. 

 
 

  



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 29 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 
 
 

Příloha č. 7A – Plánek areálu SEVER 
 

 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 30 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 7B – Plánek areálu JIH 
 

 

 

  



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 31 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 7C – Plánek areálu Servisní/Komerční zóny 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 32 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 7D – Plánek areálu POP 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 33 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 8A – Odstavné plochy v areálu SEVER 

Areál Letiště Praha Ruzyně – SEVER 

Odstavné plochy Počet míst/z toho ZTP 
Statut odstavné 
plochy 

Poznámka 

P1 EXPRESS 154 OV / 10 ZTP Nehlídané parkoviště Veřejnost 

P1 BUS 12 BUS Nehlídané parkoviště Veřejnost, MHD 

P2 EXPRESS 99 OV / 5 ZTP Nehlídané parkoviště Veřejnost 

P3 93 OV / 43 motocykly Nehlídané parkoviště Smluvní partneři 

PB ECONOMY 286 OV / 13 ZTP Nehlídané parkoviště 
Veřejnost, smluvní 
partneři 

PB BUS 13 BUS Nehlídané parkoviště Veřejnost 

P5 15 OV Nehlídané parkoviště Smluvní partneři 

P6 Není vyznačeno Nehlídané parkoviště Smluvní partneři 

P7 Není vyznačeno Nehlídané parkoviště Smluvní partneři 

P8 823 OV Nehlídané parkoviště 
Smluvní partneři, 
zaměstnanci 

P8a 47 OV / 2 ZTP Nehlídané parkoviště 
Zaměstnanci, 
veřejnost 

P9 20 OV Nehlídané parkoviště 
Smluvní partneři, 
zaměstnanci 

Parkovací domy Počet míst/z toho ZTP 
Statut odstavné 
plochy 

Poznámka 

PC COMFORT, 1NP 352 OV Hlídané parkoviště 
OJ PAR, obchodní 
aktivity, nabíjení 
elektromobilů 

PC COMFORT, 2NP 405 OV Hlídané parkoviště Obchodní aktivity 

PC COMFORT, 2NP MOTO 15 motocykly Hlídané parkoviště 
Upřesněno v Příloze 
č. 2  

PC PREMIUM, 2NP   90 OV Hlídané parkoviště 
Upřesněno v Příloze 
č. 2 

PC COMFORT, 3NP až 
5NP 

1638 OV / 40 ZTP Hlídané parkoviště Veřejnost 

PC COMFORT, 6NP 493 OV / 18 ZTP Hlídané parkoviště Veřejnost 

PA SMART 799 OV / 6 ZTP Hlídané parkoviště Veřejnost 

PD HOLIDAY 837 OV / 8 ZTP Nehlídané parkoviště 
Zaměstnanci, 
smluvní partneři, 
veřejnost 

  



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 34 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 8B – Odstavné plochy v areálu JIH 
 

Areál Letiště Praha Ruzyně – JIH 

Odstavné plochy 
Počet míst/z toho 
ZTP 

Statut odstavné 
plochy 

Poznámka 

P11 104 OV Nehlídané parkoviště 
Veřejnost, smluvní partneři, 
zaměstnanci 

P12 18 OV Nehlídané parkoviště Smluvní partneři 

P13 167 OV Nehlídané parkoviště 
Smluvní partneři, 
zaměstnanci 

P14 56 OV Nehlídané parkoviště 
Smluvní partneři, 
zaměstnanci 

P15 52 OV / 3 ZTP Nehlídané parkoviště 
Smluvní partneři, 
zaměstnanci 

P16 51 OV Nehlídané parkoviště 
Smluvní partneři, 
zaměstnanci 

P17 29 OV Nehlídané parkoviště Vozidla LP, smluvní partneři 

P18 26 OV Nehlídané parkoviště 
Smluvní partneři, 
zaměstnanci 

P18a 37 OV Nehlídané parkoviště Vozidla LP, smluvní partneři 

P19 16 OV Nehlídané parkoviště Vozidla LP, smluvní partneři 

P20 25 OV Nehlídané parkoviště 
Smluvní partneři, 
zaměstnanci 

P21 28 OV Nehlídané parkoviště 
Smluvní partneři, 
zaměstnanci 

P22 9 OV Nehlídané parkoviště Vozidla školicího střediska 

Servisní/Komerční 
zóna 

524 OV Nehlídané parkoviště 
Vozidla LP, smluvní partneři, 
zaměstnanci, veřejnost 

 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 35 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 8C – Odstavné plochy v areálu POP 
 

Areál POP 

        Odstavné plochy Počet míst                   Statut odstavné plochy Poznámka 

    Nekrytá plocha                290 OV                Nehlídané parkoviště Smluvní partneři, zaměstnanci 

Krytá plocha                60 OV                Nehlídané parkoviště Smluvní partneři, zaměstnanci 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 36 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 9 – Vzory platných parkovacích povolení (vydává OJ PAR) 
 

Přenosné parkovací povolení 

 

 

 

  



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 37 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Parkovací povolení Obytná zóna 

 

 

 

Parkovací povolení Zelená zóna 
 

 
  



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 38 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 10 – Vzory dalších povolení platných na vybraných Odstavných plochách 

 

Parkovací povolení Komerční zóna a Zelená zóna (vydává OJ BTA) 
 

 
 
 

Parkovací povolení Komerční zóna (vydává OJ BTA) 
 

 

 

 

  



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 39 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 11 – Doplňující podmínky k parkování v nehlídaném parkovišti POP 
 

 

I. 1 Obecné podmínky 

 

1. Vlastníkem této Odstavné plochy je spol. POP Airport s.r.o., IČO: 062 63 615, se sídlem 
Ke Kopanině 421, 252 67 Tuchoměřice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze pod sp. zn. C 279065 (dále jen „POP“).  

2. Poskytovatel umožňuje Uživateli uzavřít na této Odstavné ploše Smlouvu o poskytnutí parkovacího 
stání na základě nájemní smlouvy uzavřené mezi POP jako pronajímatelem a Poskytovatelem jako 
nájemcem. Platnost Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání mezi Uživatelem a Poskytovatelem 
je podmíněna platností nájemní smlouvy mezi POP a Poskytovatelem. V případě, kdy dojde 
z jakéhokoliv důvodu k ukončení platnosti nájemní smlouvy mezi POP a Poskytovatelem, je 
automaticky ukončena platnost všech Smluv o poskytnutí parkovacího stání mezi Poskytovatelem 
a Uživateli. 

3. Využívání této Odstavné plochy je možné pouze v období vyhlášeném Poskytovatelem. 

 

I. 2 Provozní podmínky 

 

1. Uživateli je v Poskytovatelem vyhlášeném období umožněn vjezd a výjezd z/na Odstavnou plochu, 
a to v otevírací době areálu v němž se nachází budova a pozemek, kde je Odstavná plocha 
umístěna, která je ke dni vydání Provozního řádu stanovena na každý den od 0:00 do 24:00 
(přičemž tato otevírací doba může být kdykoli ze strany POP nebo Poskytovatele krácena, 
prodlužována, měněna či jinak upravována, kteréžto změny budou Poskytovatelem Uživateli 
oznámeny bez zbytečného odkladu (oznámení postačuje i e-mailem nebo vyhlášením na 
internetové či intranetové stránce Poskytovatele). Jakýkoliv vstup na Odstavnou plochu mimo 
otevírací dobu areálu bude umožněn Uživateli pouze na nezbytně nutnou dobu a na základě 
předchozího oznámení ostraze budovy na tel. č.: +420 777 790 799 (podmínky pro vstup 
na Odstavnou plochu mimo otevírací dobu je POP nebo Poskytovatel oprávněn kdykoli 
jednostranně určit, upravit či jakkoli změnit; takové úpravy postačují oznámit e-mailem nebo 
vyhlášením na internetové či intranetové stránce Poskytovatele). 

2. V případě, že bude Poskytovatelem zajištěna kyvadlová doprava z/na Odstavnou plochu, není 
využití kyvadlové dopravy součástí Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání. 

 
I. 3 Další ustanovení 

 

1. POP je oprávněn vstupovat na Odstavnou plochu za účelem výkonu jakýchkoli svých práv a 
povinností, zejména za účelem kontroly stavu Odstavné plochy, jakož i za účelem kontroly, zda 
Uživatel užívá Odstavnou plochu řádně a v souladu s nájemní smlouvou a právními předpisy, 
přičemž o tomto vstupu není POP povinen Uživatele předem informovat. 

2. POP je dále oprávněn provádět jakékoli opravy, úpravy či změny Odstavné plochy či jejich částí, 
přičemž je oprávněn v této souvislosti, v nezbytně nutné míře, rušit Uživatele ve výkonu jeho práv 
dle Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání.  



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 40 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

3. Uživatel smí užívat Odstavnou plochu výlučně za účelem parkování osobních vozidel a za tím 
účelem smí na jednotlivých parkovacích místech (označených parkovacími pruhy) na Odstavné 
ploše parkovat vždy nejvýše 1 ks vícestopého osobního motorového vozidla či 2 ks jednostopého 
motorového vozidla, jejichž nejvyšší přípustná hmotnost nepřevyšuje 3.500 kg na jedno parkovací 
místo. 

4. Uživatel není oprávněn provádět žádné stavební či jiné úpravy Odstavné plochy (či její částí), jakož 
ani odstraňovat či jakkoli manipulovat s jakýmikoli zábranami a bariérami na Odstavné ploše (či 
Odstavnou plochu jakkoli ohraničující) ani jakkoli měnit či odstraňovat dopravní či jiná obdobná 
značení v budově či pozemku, tj. vč. parkovacích pruhů označující jednotlivá parkovací místa 
nacházející se na Odstavné ploše) bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele a POP. 

5. Uživatel je povinen se řídit dočasným mobilním dopravním značením nebo jiným vymezením 
Odstavné plochy sloužícím pro snazší lokalizaci vjezdu a výjezdu do/z Odstavné plochy.  

6. Uživatel je povinen udržovat čistotu a funkční stav Odstavné plochy. V případě jakéhokoliv 
znečištění či poškození Odstavné plochy Uživatelem (např. existence olejových skvrn, stop 
pneumatik, odpadků apod.) je Uživatel povinen toto znečištění nebo poškození na své vlastní 
náklady bezodkladně nejpozději do 2 dnů odstranit. Pokud Uživatel znečištění anebo poškození v 
uvedené lhůtě neodstraní, resp. neprovede, je Poskytovatel nebo POP oprávněn znečištění nebo 
poškození odstranit, resp. údržbu provést sám a po Uživateli vymáhat úhradu veškerých 
vynaložených nákladů. Uživatel se zavazuje uhradit Poskytovateli nebo POP veškeré náklady 
vynaložené na odstranění znečištění anebo provedení údržby Odstavné plochy nejpozději do pěti 
(5) dní od doručení písemné výzvy k jejich úhradě. 

7. Při užívání Odstavné plochy je Uživatel povinen si počínat tak (a zajistit, aby tak jednaly i veškeré 
další osoby jimž umožní přístup na Odstavnou plochu), aby nerušil ani jinak neomezoval ostatní 
uživatele budovy a pozemku, kde je umístěna Odstavná plocha, jakož i další osoby nacházející se 
v budově, pozemku a jejich okolí. 

8. Uživatel se zavazuje a je oprávněn užívat Odstavnou plochu v souladu s tímto Provozním řádem 
a zároveň je povinen dodržovat podmínky provozu budovy, kde je Odstavná plocha umístěna, 
zejména provozní příručku budovy. Veškeré dokumenty týkající se podmínek provozu budovy (vč. 
provozní příručky budovy), budou v účinném znění k dispozici u správy budovy.  

9. Uživatel je povinen seznámit veškeré osoby, jimž umožní přístup na Odstavnou plochu, se všemi 
povinnostmi, jež vyplývají z tohoto Provozního řádu a provozní příručky budovy a zajistit, aby tyto 
osoby veškeré takové povinnosti dodržovaly. 

10. Uživatel se zavazuje, že nebude na Odstavné ploše skladovat benzín, naftu, oleje či jiné hořlavé, 
nebezpečné a/nebo zdraví škodlivé látky, a to ani v blízkém okolí Odstavné plochy a/nebo budovy 
a pozemku, kde je Odstavná plocha umístěna, zejména na přilehlých pozemcích/plochách. Pro 
účely předchozí věty se za skladování nebezpečných látek nepovažují pohonné hmoty a provozní 
kapaliny nacházející se v nezbytném množství v nádržích motorových vozidel umístěných 
v souladu s tímto Provozním řádem na Odstavné ploše, avšak Uživatel musí Vozidlo nacházející 
se na Odstavné ploše zabezpečit tak, aby nedocházelo k úniku takových kapalin a jiných 
nebezpečných látek. 

11. Uživatel je povinen k náhradě veškeré újmy (vč. nemajetkové újmy a ušlého zisku) způsobené 
jím, jakož i dalšími osobami, kterým umožní přístup na Odstavnou plochu, jež vznikne 
v/na Odstavné ploše, budově, pozemku, kde je Odstavná plocha umístěna, a/nebo jiném majetku 
a/nebo zdraví POP, Poskytovatele či třetích osob. Uživatel se zavazuje, že bez zbytečného 
odkladu (nejpozději však do tří (3) dnů) po doručení písemné výzvy POP nebo Poskytovatele, 
napraví a/nebo nahradí v plné výši POP nebo Poskytovateli veškerou újmu Uživatelem 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 41 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

způsobenou a/nebo Uživateli přičitatelnou ve smyslu tohoto ustanovení. POP ani Poskytovatel není 
povinen k náhradě jakékoli újmy (vč. újmy nemajetkové a ušlého zisku), která vznikne Uživateli 
a/nebo jiným osobám v souvislosti s užíváním Odstavné plochy Uživatelem, zejména pak 
k náhradě škody způsobené odcizením zaparkovaných Vozidel na Odstavné ploše či odcizením 
věcí nacházejících se v/na zaparkovaných Vozidlech na Odstavné ploše.. 

12. Uživatel bere na vědomí, že ostraha budovy nevykonává ostrahu Odstavné plochy, a tedy 
Odstavná plocha nepodléhá jakékoli ostraze či jinému zabezpečení. Odstavná plocha není 
hlídaným parkovištěm ve smyslu ust. § 2945 Občanského zákoníku. 

13. Uživatel je povinen nejpozději jeden den před koncem Poskytovatelem vyhlášeného období, 
v němž Poskytovatel umožňuje využívání této Odstavné plochy, vyklidit Odstavnou plochu, 
zejm. odstranit Uživatelem odstavené Vozidlo. 

14. Pokud Uživatel ani do dvou (2) pracovních dnů po uplynutí Poskytovatelem vyhlášeného období 
nevyklidí Odstavnou plochu, je Poskytovatel nebo POP oprávněn vyklidit Odstavnou plochu sám 
(či prostřednictvím třetí osoby) a uskladnit veškeré takto vyklizené věci do k tomu Poskytovatelem 
nebo POP určených prostor, a dále provést úklid a případnou další údržbu či opravu Odstavné 
plochy, to vše na náklady Uživatele. Uživatel se zavazuje uhradit veškeré náklady takto 
Poskytovateli nebo POP vzniklé do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy Poskytovatele nebo 
POP k jejich úhradě. 

15. V případě, že Uživatel nevyklidí a neodstraní veškerá zařízení a příslušenství, která 
v/na Odstavné ploše, budově či pozemku, kde je Odstavná plocha umístěna, nainstaloval (vč. 
Odvozu Vozidla) a takové porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě tří (3) dnů od doručení 
písemné výzvy Poskytovatele nebo POP, je Poskytovatel oprávněn požadovat a Uživatel povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den prodlení (kteroužto smluvní pokutu 
je v takovém případě Poskytovatel oprávněn požadovat zpětně již od skončení vyhlášeného 
období pro užívání Odstavné plochy bez ohledu na poskytnutou dodatečnou lhůtu k nápravě. 

16. Poruší-li Uživatel jakoukoli jinou svou povinnost uvedenou v tomto Provozním řádu a 
Poskytovatel nebo POP jej písemně vyzve k nápravě takového porušení, pro niž stanoví 
dodatečnou lhůtu v délce alespoň tří (3) dnů a Uživatel porušení nenapraví ani v této dodatečné 
lhůtě, je Poskytovatel oprávněn požadovat a Uživatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 
Kč za každé takové jednotlivé porušení a každý započatý den prodlení. 

17. Jakákoliv platba splatná Uživatelem Poskytovateli nebo POP podle tohoto Provozního řádu 
(včetně smluvních pokut), která nebude uhrazena ve lhůtě splatnosti, ponese smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

18. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě pěti (5) dní ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě. 

19. Úhradou jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo Poskytovatele nebo POP domáhat se vůči 
Uživateli náhrady veškeré újmy (včetně nemajetkové újmy a ušlého zisku), která Poskytovateli 
nebo POP povinnosti Uživatele, zajištěné příslušnou smluvní pokutou, vznikla. Úhradou jakékoliv 
smluvní pokuty není dotčena povinnost Uživatele splnit závazek, k němuž se smluvní pokuta 
vztahuje. 

20. V případě, že vůči Poskytovateli bude ze strany POP v důsledku jakéhokoliv jednání či opomenutí 
Uživatele vyvozena jakákoliv sankce nebo povinnost náhrady újmy, je Uživatel Poskytovateli 
povinen nejpozději do 5 dnů od výzvy Poskytovatele veškeré takto vzniklé náklady. 

  



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 42 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 12 – Přepravní podmínky kyvadlové dopravy Parking Shuttle 
 
 

V případě, že bude Poskytovatelem zajištěna kyvadlová doprava z/na Odstavnou plochu, není využití 
kyvadlové dopravy součástí Smlouvy o poskytnutí parkovacího stání. Trasa kyvadlové dopravy, jízdní 
řád a přepravní podmínky kyvadlové dopravy budou určeny Poskytovatelem a/nebo dopravcem 
kyvadlové dopravy. O těchto podmínkách bude Poskytovatel Uživatele informovat e-mailem a/nebo 
vyhlášením na internetových nebo intranetových stránkách Poskytovatele nebo dopravce. 

 

1. Všeobecná ustanovení   
 

1.1 Tyto přepravní podmínky platí pro kyvadlovou přepravu osob a zavazadel Parking Shuttle.  
1.2 Dopravcem Parking Shuttle je spol. VIP Bus Servis s.r.o., IČO: 026 69 901, se sídlem Plzeňská 

2761/313, Stodůlky, 155 00 Praha 5, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze pod sp. zn. C 219410 (dále jen „dopravce”).  

1.3 Cestující se uzavřením přepravní smlouvy zavazuje přepravní podmínky dodržovat. 
1.4 Přepravní smlouva mezi cestujícím a dopravcem je uzavřena tím, že cestující nastoupí 

do vozidla.  
1.5 Řidič nebo jiná pověřená osoba dopravce vybavená kontrolním odznakem nebo průkazem 

dopravce (dále jen „pověřená osoba“) je oprávněn dávat cestujícím pokyny a příkazy 
k zajištění bezpečnosti a plynulosti dopravy, kontrolovat jízdní doklady, dodržování 
přepravních podmínek a jednat v souladu se zněním obecně závazného právního předpisu, 
aby byla zajištěna práva dopravce. 

1.6 Z důvodu dodržení přepravních podmínek z hlediska bezpečnosti cestujících, bezpečnosti 
jiných osob a ochrany jejich zdraví a bezpečnosti a plynulosti dopravy a z hlediska zajištění 
řádné, klidné a pohodlné přepravy je pověřená osoba oprávněna nevpustit do vozidla, 
případně z vozidla vykázat osoby, které jsou zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiných 
návykových látek a jsou ve stavu, kdy ohrožují sebe nebo jinou osobu, majetek nebo pořádek, 
nebo jejichž vzhled svědčí o celkové zanedbanosti a které znečišťují ostatní cestující nebo 
vozidlo, prostory pro cestující a zařízení dopravce svým jednáním nebo oděvem a které vozidlo 
(přepravní prostor) využívají k přespávání nebo k jiným účelům, pro které nejsou určeny.   

1.7 Cestující se pro účely kontroly uzavření přepravní smlouvy po dobu jejího plnění prokazuje 
platným jízdním dokladem, kterým je IDC karta Letiště Praha. 

 
 

2. Vztahy mezi dopravcem a cestujícím   
 

2.1. Dopravce je povinen cestujícím zajistit bezpečnou přepravu. Ve vozidlech zajistí čistotu, klid a 
pořádek, v případě potřeby v součinnosti s policií, včetně umožnění řádného osvětlení a 
větrání. Prostory, které jsou z provozních nebo bezpečnostních důvodů monitorovány 
kamerovým systémem se záznamovým zařízením, označí dopravce příslušnou informací.   

2.2. Cestující je povinen (kromě povolených výjimek) opatřit si před nástupem do vozidla jízdní 
doklad. 

2.3. Cestující musí dbát, aby včas do vozidla nastoupil a včas z vozidla vystoupil. Při nástupu a 
výstupu musí používat dveře podle jejich označení. 

2.4. Nástup a výstup mimo zastávku s výjimkou mimořádných případů stanovených dopravcem 
není povolen.   



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 43 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

2.5. Vyžadují-li to provozní či jiné závažné důvody, je cestující povinen na pokyn řidiče nebo 
pověřené osoby z vozidla vystoupit, a chce-li v jízdě pokračovat, na jeho pokyn včas nastoupit.   

2.6. Stojící cestující je povinen přidržovat se ve vozidle zařízení k tomu určených.   
2.7. Cestující je povinen bez vyzvání umožnit přednostní nástup osobám s omezenou schopností 

pohybu a orientace a uvolnit místa pro tyto osoby vyhrazená; na vyzvání řidiče nebo pověřené 
osoby jsou cestující povinni uvolnit i další místa k sezení, pokud je to pro tyto osoby zapotřebí. 
Cestující je povinen na požádání osoby přepravující dětský kočárek uvolnit (pokud to obsazení 
vozidla umožňuje) prostor určený pro přepravu dětských kočárků. Cestující musí dbát zvýšené 
opatrnosti a ohleduplnosti vůči přepravovaným dětem.   

2.8. Po příjezdu do konečné zastávky (stanice) musí všichni cestující z vozidla vystoupit.   
2.9. Cestujícímu při přepravě v zájmu zajištění bezpečnosti jeho i ostatních osob není zejména 

dovoleno:   

a) nastupovat nebo vystupovat, pokud je dávána zvuková nebo světelná návěst, a nastupovat do 
vozidla, které je plně obsazeno nebo je za obsazené prohlásil řidič nebo pověřená osoba;   

b) zdržovat se bezdůvodně v prostoru vyhrazeném pro řidiče nebo v prostoru, kde 
znemožňuje řidiči bezpečný výhled z vozidla;   

c) neoprávněně otevírat dveře vozidla a bezdůvodně uvádět v činnost bezpečnostní, signalizační 
nebo jiná zařízení dopravce;   

d) mluvit za jízdy na řidiče;   

e) kouřit, používat elektronickou cigaretu, jíst nebo pít ve vozidlech nebo vnášet do vozidel nápoje v 
otevřených nádobách nebo nezabalené potraviny;   

f) stát, klečet nebo ležet na sedadlech a pokládat zavazadla na sedadla;   

g) přepravovat se v nedostatečném oděvu (např. pouze v plavkách, ve spodním prádle, 
bez oblečení apod.);  

h) zavěšovat se na záchytná madla a tyče ve vozidle;   

i) chovat se hlučně, hlasitě provozovat hudbu (též reprodukovanou hudbu nebo řeč);   

j) opírat se o dveře vozidla, bránit jejich otevírání a zavírání;   

k) vyklánět se z oken a vyhazovat z vozidla předměty nebo je nechat vyčnívat ven;   

l) používat sportovní náčiní (kolečkové brusle, skateboard apod.) nebo jízdní kolo nebo 
koloběžku nebo hoverboard nebo gyroboard nebo podobná zařízení ve vozidle;   

m) provozovat obchodní, reklamní a výdělečnou činnost (např. nabídka tiskovin či jiných věcí nebo 
vylepování reklamních nebo jiných materiálů na dveře, okna nebo stěny) ve vozidlech;   

n) pohybovat se ve vozidle s batohem nebo jiným zavazadlem na zádech, kterým by případně 
mohl ohrozit bezpečnost osob a plynulost jejich pohybu ve vozidle;   

o) obtěžovat cestující jiným nevhodným chováním, nebo zápachem;   

p) jinak porušovat ustanovení přepravních podmínek.   

 

2.10. Dopravce je oprávněn z důvodu zajištění bezpečnosti přepravy omezit používání určených 
sedadel věkem nebo výškou cestujícího; toto označení musí být u určených sedadel viditelně 
umístěno.   

2.11. Ve vozidlech vybavených vnitřním hovorovým dorozumívacím zařízením k řidiči smí cestující 
toto zařízení aktivovat pouze při zastavení v zastávce nebo při stání vozidla.   

2.12. Cestující může ve vozidle obsadit jen jedno volné místo k sezení. 
 
 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 44 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

  

3. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace  
3.1. Přepravu osob na vozíku pro invalidy lze uskutečnit pouze s vědomím řidiče. Osoba na vozíku 

pro invalidy si musí předem zajistit doprovod osob, které jsou schopny samostatně vozík 
naložit do vozidla a z vozidla jej vyložit (netýká se vozidel, u kterých lze použít výsuvnou nebo 
výklopnou nájezdovou plošinu a zvlášť upravených autobusů, vybavených zdvihací plošinou). 
Plošiny obsluhuje pouze řidič nebo jiná pověřená osoba dopravce.  

3.2. U vozidel vybavených nájezdovou plošinou musí cestující, pokud to obsazení vozidla 
umožňuje, uvolnit příslušný prostor pro manipulaci s touto plošinou. S nájezdovou plošinou 
manipuluje pouze řidič nebo jiná pověřená osoba dopravce. Samostatná manipulace 
s nájezdovou plošinou není cestujícím dovolena.   

3.3. U vozidel vybavených nájezdovou plošinou lze tuto plošinu vysunout pouze v zastávkách se 
zvýšenou hranou nástupního (výstupního) prostoru; u vozidel vybavených tlačítkem pro žádost 
o použití plošiny použije cestující na vozíku pro invalidy nebo jeho doprovod toto tlačítko před 
nástupem nebo výstupem.   

3.4. U autobusů vybavených nájezdovou plošinou a funkčním nakláněním vozidla je možno 
po naklonění vozidla tuto plošinu použít i v zastávkách bez zvýšené hrany nástupního 
prostoru. Podmínkou použití plošiny je, že prostor zastávky umožní bezpečné naložení nebo 
vyložení vozíku pro invalidy. Pokud tato podmínka není splněna, řidič použití plošiny odmítne.   

3.5. Ve vozidlech nevybavených nájezdovou plošinou lze přepravovat pouze mechanické vozíky 
pro invalidy; vozík pro invalidy musí být umístěn tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost osob 
na vozíku pro invalidy ani ostatních osob.   

3.6. Vozík pro invalidy musí být vybaven účinnou ruční brzdou znemožňující po celou dobu 
přepravy jeho samovolný pohyb (poloha „zabrzděno“). Je-li vozidlo vybaveno bezpečnostními 
pásy, zajistí se osoba na vozíku pro invalidy nebo ji zajistí její doprovod proti pádu těmito pásy.   

3.7. Řidič nebo pověřená osoba odmítne přepravu osoby na vozíku pro invalidy nebo prázdného 
vozíku pro invalidy, pokud je prostor pro přepravu těchto vozíků nebo celé vozidlo plně 
obsazeno nebo pokud tato osoba nebo její doprovod nedodržela některé z ustanovení 
přepravních podmínek.   

3.8. Osoba na vozíku pro invalidy nebo osoba (osoby) doprovázející zodpovídají při přepravě za 
svou bezpečnost a musí dbát, aby nebyla ohrožena bezpečnost ostatních osob a nedošlo k 
poškození zařízení dopravce.   

3.9. Jiné pojízdné kompenzační pomůcky, pokud se přepravují současně s držitelem průkazu 
„ZTP“ nebo „ZTP/P“, se považuji za vozíky pro invalidy, pokud jsou svými rozměry a vahou s 
nimi srovnatelné. Řidič nebo jiná pověřená osoba je oprávněna požádat cestujícího 
přepravujícího pojízdnou kompenzační pomůcku o předložení průkazu „ZTP“ nebo „ZTP/P“. 

 
 

4. Podmínky přepravy zavazadel, dětských kočárků a živých zvířat   
4.1. Zajišťování bezpečné manipulace se zavazadlem, dětským kočárkem, živým zvířetem 

a dohled na ně přísluší cestujícímu. Naložení a vyložení zavazadla, dětského kočárku a živého 
zvířete si musí cestující zajistit sám. Při přepravě musí dbát, aby nebyla ohrožena bezpečnost 
ostatních osob.   

4.2. Cestující s dětským kočárkem je povinen do vozidla nastoupit a vystoupit z něj jen dveřmi 
označenými příslušným piktogramem a kočárek umístit na přilehlé plošině. Průjezd dětského 
kočárku vozidlem není dovolen.   

4.3. Na jedné plošině vozidla smí být přepravován plošině pouze jeden dětský kočárek; řidič může 
podle provozní situace povolit přepravu dalších kočárků.   



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 45 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

4.4. Před nástupem do vozidla dá cestující s dětským kočárkem znamení řidiči zvednutím paže; 
nastoupit lze pouze s vědomím řidiče. Řidič nebo jiná pověřená osoba může z důvodu 
okamžité přepravní situace (vozidlo je plně obsazeno nebo je vyhrazená plošina již obsazená 
jiným dětským kočárkem nebo vozíkem pro invalidy) přepravu dětského kočárku odmítnout. 

4.5. Naložení a vyložení dětského kočárku si musí cestující zajistit sám. Při přepravě musí dbát, 
aby nebyla ohrožena bezpečnost ostatních osob ani přepravovaného dítěte.   

4.6. Pokud řidič nebo jiná pověřená osoba z důvodu okamžité přepravní situace přepravu dětského 
kočárku odmítne, nesmí cestující s dětským kočárkem do vozidla nastoupit.   

4.7. Přeprava prázdného dětského kočárku je dovolena pouze v době snížených přepravních 
nároků. Podmínky pro přepravu jsou shodné s podmínkami pro přepravu kočárků s dítětem s 
tím, že kočárek s dítětem má při nástupu do vozidla přednost.   

4.8. Dětské kočárky jsou ve složeném stavu považovány za spoluzavazadlo a nevztahují se na ně 
ustanovení o dětských kočárcích, pokud není současně přepravováno i dítě. Přeprava kočárků 
sloužících pro přepravu věcí je zakázána.   

4.9. Přeprava jízdních kol je zakázána. 
4.10. Jako zavazadlo může cestující vzít s sebou do vozidla drobná zvířata (pokud tomu nebrání 

veterinární opatření), jsou-li zcela uzavřena ve schránách s nepropustným dnem a není-li 
jejich přeprava na obtíž cestujícím (zápach, hluk apod.). Pro přepravu schrán se zvířaty platí 
ustanovení pro přepravu zavazadel.   

4.11. Bez schrány lze vzít do vozidla pouze psa. Cestující přepravující psa bez schrány nesmí 
připustit ohrožení bezpečnosti jakékoli osoby a plně odpovídá za každou škodu, která 
z důvodu přepravy psa vznikla, a je povinen neprodleně odstranit každé znečištění, které pes 
způsobil, nebo uhradit úklid znečištěného místa.   

4.12. Pes musí být před vstupem do vozidla i po celou dobu přepravy včetně výstupu z vozidla, 
opatřen nasazeným bezpečným náhubkem tak, aby nedošlo k ohrožení cestujících nebo 
jiných osob, a to i v případě, že je přepravován v ne zcela uzavřené schráně (v tašce), a 
držen na krátkém vodítku. Pes nesmí být umístěn na sedadlo.   

4.13. O možnosti přepravy cestujícího se psem bez schrány rozhoduje řidič. Cestující musí řidiče 
uvědomit o svém úmyslu nastoupit. Přepravu vodícího psa nevidomé osoby nebo 
asistenčního psa osoby se zdravotním postižením nebo služebního psa Ministerstva vnitra 
ČR, Ministerstva obrany ČR, Hasičského záchranného sboru, Vězeňské služby ČR a 
městské (obecní) policie nelze odmítnout ani jej nelze z přepravy vyloučit. Na tyto psy se 
nevztahují ta ustanovení, která by jim bránila v poskytování účinné pomoci doprovázené 
osobě nebo v jiné aplikaci speciálního výcviku. 

4.14. Cestující může vzít s sebou do vozidla nejvýše 3 zavazadla do celkové hmotnosti 50 kg. 
Zavazadlo musí být ve vozidle uloženo tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost nebo zájem 
ostatních osob, případně podle pokynů řidiče nebo pověřené osoby. Dohled na zavazadla 
přísluší pouze cestujícímu.   

4.15. Cestujícímu není dovoleno brát s sebou do vozidla:   

a) věci, jejichž přeprava je zakázána všeobecně závaznými předpisy nebo 
opatřeními orgánů státní správy;  

b) nebezpečné látky a předměty, které mohou způsobit výbuch, oheň, poškození 
vozidla, úraz, otravu, popálení a onemocnění lidí a zvířat; 

c) věci, které pro nevhodný způsob balení mohou poškodit, popř. znečistit 
cestující nebo vozidlo;   

d) jízdní kolo; 

e) věci, které by svým zápachem, případně jinými vlastnostmi mohly být 
cestujícím na obtíž;   

f) zavazadlo, které je nebo jehož obsahem je nabitá střelná zbraň (pro zbraně 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 46 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

příslušníků armády nebo policie platí zvláštní předpisy);   

g) předmět, jehož rozměry přesahují 50 × 60 × 80 cm nebo předmět tvaru válce, 
delší než 3 m nebo o průměru větším než 25 cm a předmět deskového tvaru, 
je-li větší než 150 × 150 × 10 cm, i když přesahují jeden z uvedených 
rozměrů; výjimku tvoří dětské kočárky, vozík pro invalidy, jeden nebo dva páry 
lyží s holemi v jednom obalu;   

h) Stanovené rozměry může v jednom rozměru překročit hudební nástroj včetně 
jeho obalu, složené skládací jízdní kolo nebo složená skládací koloběžka, 
dětské odrážedlo, dětská tříkolka, dětská koloběžka a dětské kolo 
odpovídajících rozměrů, které jsou určeny pro dítě do 6 let věku.   

i) Objemné předměty dosahující výše uvedených rozměrů lze vzít do vozidla 
jako zavazadlo jen s ohledem na okamžité obsazení vozidla.   

 
4.16. Osoby oprávněné k nošení střelné zbraně mohou vzít s sebou do vozidla zároveň se zbraní 

i náboje, pokud jsou umístěny v příslušných obalech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informace veřejné povahy 

LP-PP-008A/2024 

 

Str. 47 z 47 

 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
P. O. Box 89 
161 00 Praha 6 

Obchodní rejstřík ⚫ Commercial register 
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 14003 
IČO 282 44 532 
DIČ CZ699003361 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen 
správcem dokumentace LP. Po vytištění nebo vytvoření 
elektronické kopie je dokument neřízený 

 

Provozní řád odstavných ploch 
pro motorová vozidla na Letišti 

Václava Havla Praha 

Příloha č. 13 – Bezpečnostní pokyny pro nabíjení elektromobilů 

 

Bezpečnostní pokyny pro nabíjení elektromobilů 

 
 
 
 
 
 
 
Uživatel je povinen dodržovat následující bezpečnostní pokyny pro nabíjení elektromobilů (vč. vozidel 
s hybridními pohony): 
 

• Elektromobily dobíjejte pouze na vyznačených místech. 

• Dodržujte pokyny výrobce elektromobilu. 

• Zahájením dobíjení potvrzujete, že Vaše vozidlo je v řádném technickém stavu a nevykazuje 
žádné známky poškození. V opačném případě proces dobíjení nezahajujte. 

• Po připojení vozidla počkejte několik sekund, než od vozidla odejdete, a ověřte, že Wallbox 
(nabíjecí stanice) i vozidlo indikují stav řádného dobíjení.   

• K dobíjení používejte pouze originální kabely od Wallboxů (nabíjecích stanic) a originální 
redukce dodané výrobcem elektromobilu. Neoriginální roztrojky, prodlužovací kabely atd. je 
zakázáno používat.   

• Dobíjecí kabely a jejich koncovky nepřejíždějte ani po nich nešlapejte. Po ukončení nabíjení je 
vždy vraťte zpět do zásuvky ve Wallboxu (nabíjecí stanici).  

• Při zjištění poškození Wallboxu (nabíjecí stanice) nebo jeho příslušenství neprodleně informujte 
dispečink AeroParkingu na tel. čísle +420 220 11 5024. V žádném případě nezahajujte proces 
dobíjení.  

• Jakékoliv příznaky požáru, tzn. např. nestandardní zvyšování teploty baterie, vývin kouře nebo 
plameny, ihned oznamte na ohlašovnu požárů Letiště Praha tel. +420 220 11 3333 nebo použijte 
nejbližší tlačítkový hlásič požáru.      

• Požár baterie elektromobilu nehaste, ale bezpečně se evakuujte po nejbližší únikové cestě. 

• Jestliže jste mimo objekt parkovacího domu a aplikace vozidla Vám hlásí nestandardní stav 
elektromobilu (např. přehřívání baterie), ihned tuto skutečnost oznamte telefonicky na dispečink 
AeroParkingu, tel.: +420 220 11 5024. Uveďte místo parkování, model vozidla, registrační 
značku a indikovaný stav.  

• V případě požáru nebo jeho příznaků bude elektromobil vyvezen mimo parkovací dům na tzv. 
karanténní místo a v případě potřeby bude proveden hasební zásah ponořením vozidla do 
kontejneru s vodou. 

 

 


